

Eusébio/Ceará, 27 de Novembro de 2017

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
PREGOEIRA: MARIA GIRLEINETE LOPES
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01-PPRP
Processo: 2017.11.09.01-PPRP

Data de Abertura: 09:00 horas do dia 28/novembro/2017

Objeto do Edital: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.626.340/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.268389-6

ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ Nº 02- GUARIBAS -EUSÉBIO CE

TELEFONE/FAX: (85)3278-2844/ (85)3307-9696

E-MAIL: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: MELANIE KLEIN VASCONCELOS NUNES

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL

RG. 93002288435 - CPF. 688.673.103-30

ESTADO CIVIL: CASADO

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag. 3515-7 CC 106091-0

Proposta de Preços

Temos o prazer de apresentar, à V. Sas., a relação de material solicitado para a devida apreciação

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	1	50.000	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: EQUIPO MACROGOTAS Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,90	(noventa centavos)
Valor Total	R\$ 45.000,00	(quarenta e cinco mil)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	2	9.000	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: EQUIPO MICROGOTAS Marca: TKL Embalagem: UNIDADE

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE

Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000

C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

Valor Unitário	R\$ 2,00	(dois reais)
Valor Total	R\$ 18.000,00	(dezoito mil reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	3	4680	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: EQUIPO P/ NUTRIÇÃO 300ML Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,85	(oitenta e cinco centavos)
Valor Total	R\$ 3.978,00	(três mil, novecentos e setenta e oito reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	4	7272	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML Marca: BIOBASE Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,75	(setenta e cinco centavos)
Valor Total	R\$ 5.454,00	(cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	5	28.080	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SCALP 19G Marca: TOP MED Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 5.616,00	(cinco mil, seiscentos e dezesseis reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	6	50.000	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SCALP 21G Marca: TOP MED Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 10.000,00	(dez mil reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	7	40.000	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SCALP 23G Marca: TOP MED Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 8.000,00	(oito mil reais)

[Handwritten signatures and initials]

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	8	13.440	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SCALP 25G Marca: TOP MED Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 2.688,00	(dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	9	13.440	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SCALP 27G Marca: TOP MED Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 2.688,00	(dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	10	7.344	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 01ML C/ AGULHA 13X3,8 Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,23	(vinte e três centavos)
Valor Total	R\$ 1.689,12	(hum mil, seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	11	22.800	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 01ML C/ AGULHA 13X4,5 Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,17	(dezessete centavos)
Valor Total	R\$ 3.876,00	(três mil, oitocentos e setenta e seis reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	12	7.200	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 03ML C/ AGULHA 13X4,5 Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,24	(vinte e quatro centavos)
Valor Total	R\$ 1.728,00	(hum mil, setecentos e vinte e oito reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	13	28.800	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 03ML C/ AGULHA 20X5,5 Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,24	(vinte e quatro centavos)
-----------------------	----------	---------------------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE

Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000

C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Valor Total R\$ 6.912,00 (seis mil, novecentos e doze reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	14	4.320	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 03ML C/ AGULHA 25X7,0 Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 0,20 (vinte centavos)
Valor Total R\$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	15	50.000	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 03ML S/ AGULHA Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 0,15 (quinze centavos)
Valor Total R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	16	72.000	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 05ML S/ AGULHA Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 0,15 (quinze centavos)
Valor Total R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	17	66.216	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 10ML S/ AGULHA Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 0,22 (vinte e dois centavos)
Valor Total R\$ 14.567,52 (quatorze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
03	18	72.000	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO: SERINGA 20 ML S/ AGULHA Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos)
Valor Total R\$ 24.480,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 173.840,64 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

X
R
J. Lopes

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	01	2.592	PCT C/ PAR	DISCRIMINAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 Marca: MAXITEX Embalagem: PAR

Valor Unitário	R\$ 0,99	(noventa e nove centavos)
Valor Total	R\$ 2.566,08	(dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oito centavos)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	02	5.208	PCT C/ PAR	DISCRIMINAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 Marca: MAXITEX Embalagem: PAR

Valor Unitário	R\$ 0,99	(noventa e nove centavos)
Valor Total	R\$ 5.155,92	(cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	03	4.488	PCT C/ PAR	DISCRIMINAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 Marca: MAXITEX Embalagem: PAR

Valor Unitário	R\$ 0,99	(noventa e nove centavos)
Valor Total	R\$ 4.443,12	(quatro mil, quatrocentos e quarenta e três reais e doze centavos)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	04	5.200	CX C/ 100UNI	DISCRIMINAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor Unitário	R\$ 14,90	(quatorze reais e noventa centavos)
Valor Total	R\$ 77.480,00	(setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	05	5.200	CX C/ 100UNI	DISCRIMINAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor Unitário	R\$ 14,90	(quatorze reais e noventa centavos)
Valor Total	R\$ 77.480,00	(setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	06	5.200	CX C/ 100UNI	DISCRIMINAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA COM 100 UNIDADES

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Valor Unitário	R\$ 14,90	(quatorze reais e noventa centavos)
Valor Total	R\$ 77.480,00	(setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 244.605,12 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 418.445,76 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL
Prazo de Entrega: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Validade do Material: CONFORME EDITAL
Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL
Frete: CIF

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital e seus anexos.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica submetida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou diretamente pelo FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.


MELANIE KLEIN VASCONCELOS NUNES
REPRESENTANTE COMERCIAL
RG. 93002288435 - CPF. 688.673.103-30

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Handwritten notes and signatures:
d
d
P
a
o
Valores

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 às 09:00 Horas



Panorama
 Rua: ...
 ...

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 01	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	2000	PCT C/100	3,60	7.200,00	três reais e sessenta centavos	sete mil e duzentos reais
2		AGULHA DESC 13X4,5	SR	24240	UND	0,07	1.696,80	sete centavos de real	mil seiscientos e noventa e seis reais e oitenta centavos
3		AGULHA DESC 20X5,5	SR	21900	UND	0,07	1.533,00	sete centavos de real	mil quinhentos e trinta e três reais
4		AGULHA DESC 25X7,0	SR	69120	UND	0,07	4.838,40	sete centavos de real	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
5		AGULHA DESC 25X8	SR	55872	UND	0,07	3.911,04	sete centavos de real	três mil, novecentos e onze reais e quatro centavos
6		AGULHA DESC 30X8	SR	95040	UND	0,07	6.652,80	sete centavos de real	seis mil, seiscientos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
7		AGULHA DESC 40X12	SR	90000	UND	0,07	6.300,00	sete centavos de real	seis mil e trezentos reais
8		AGULHA PARA RAQUE 25	PROCARE	2000	UND	4,15	8.300,00	quatro reais e quinze centavos	oitto mil e trezentos reais
9		ALMOTOLIAS PLASTICAS 500ML AMBAR	J PROLAB	528	UND	3,30	1.742,40	três reais e trinta centavos	mil seiscientos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
10		ALMOTOLIAS PLASTICAS 500ML TRANSPARENTE	J PROLAB	888	UND	3,30	2.930,40	três reais e trinta centavos	dois mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos
11		ATAJURA DE CREPOM 100CM C/13 FIOS	TEXCARE	5000	PCT C/12 ROLOS	4,85	24.250,00	quatro reais e oitenta e cinco centavos	vinhe e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
12		ATAJURA DE CREPOM 15M C/13 FIOS	TEXCARE	5000	PCT C/12 ROLOS	7,40	37.000,00	sete reais e quarenta centavos	trinta e sete mil reais
13		ATAJURA DE CREPOM 20CM C/13 FIOS	TEXCARE	5000	PCT C/12 ROLOS	9,60	48.000,00	nove reais e sessenta centavos	quarenta e oito mil reais
14		ATAJURA GESSADA 10CM	CREMER	5000	CX	35,00	175.000,00	trinta e cinco reais	cento e setenta e cinco mil reais
15		ATAJURA GESSADA 15CM	CREMER	500	CX	46,00	24.000,00	quarenta e oito reais	vinhe e quatro mil reais
16		ATAJURA GESSADA 20CM	CREMER	200	CX	79,00	15.800,00	setenta e nove reais	quinze mil e oitocentos reais
17		BOLSA DE COLESTOMA	MARKMED	264	UND	10,70	2.824,80	dez reais e setenta centavos	dois mil, oitocentos e vinhe e quatro reais e oitenta centavos
18		CATETER INTRAVENOSO N.20 (ABOCTH)	POLYMED	4200	CX C/100 UND	0,73	3.066,00	setenta e três centavos de real	três mil e sessenta e seis reais
19		CATETER INTRAVENOSO N.22 (ABOCTH)	POLYMED	5000	CX C/100 UND	0,68	3.400,00	sessenta e oito centavos de real	três mil e quatrocentos reais
20		CATETER INTRAVENOSO N.24 (ABOCTH)	POLYMED	6000	CX C/100 UND	0,80	4.800,00	oito centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
21		CATETER INTRAVENOSO N.16 (ABOCTH)	POLYMED	3120	CX C/100 UND	0,68	2.121,60	sessenta e oito centavos de real	dois mil, cento e vinhe e um reais e sessenta centavos
22		CATETER INTRAVENOSO N.18 (ABOCTH)	POLYMED	3720	CX C/100 UND	0,68	2.529,60	sessenta e oito centavos de real	dois mil, quinhentos e vinhe e nove reais e sessenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8000

Email: licitacao@panoramamed.com.br



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILIMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

23	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	1560	UND	0,25	390,00	vinte e cinco centavos de real	trezentos e noventa reais
24	COLETOR DE URINA C/ CORDÃO ADULTO	MEDK	10000	UND	0,29	2.900,00	vinte e nove centavos de real	dois mil e novecentos reais
25	COLETOR DE URINA C/ CORDÃO INFANTIL FEMININO	MEDK	5184	UND	0,28	1.451,52	vinte e oito centavos de real	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
26	COLETOR DE URINA C/ CORDÃO INFANTIL MASCULINO	MEDK	5184	UND	0,28	1.451,52	vinte e oito centavos de real	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
27	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L	ASTROBOX	2000	UND	3,85	7.300,00	três reais e sessenta e cinco centavos	sete mil e trezentos reais
28	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L	ASA	2000	UND	2,90	5.800,00	dois reais e noventa centavos	cinco mil e oitocentos reais
29	COLETOR UNIVERSAL	J PROLAB	10000	UND	0,35	3.500,00	trinta e cinco centavos de real	três mil e quinhentos reais
30	COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML	LABOR IMPORT	1884	UND	2,60	4.898,40	dois reais e sessenta centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
31	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	DARU	800	UND	5,90	4.720,00	cinco reais e noventa centavos	quatro mil, setecentos e vinte reais
32	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	DARU	900	UND	5,90	5.310,00	cinco reais e noventa centavos	cinco mil, trezentos e dez reais
33	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO NA PONTA	MEDSONDA	2160	UND	1,40	3.024,00	um real e quarenta centavos	três mil e vinte e quatro reais
34	ELETRODOS	MAXICOR	860	PCT C/50 UND	14,00	11.900,00	quatorze reais	onze mil e novecentos reais
35	ESPARADRAPO 10CMX4,5	PROCTEX	1880	UND	5,20	9.360,00	cinco reais e vinte centavos	nove mil, trezentos e sessenta reais
36	ESPARADRAPO 5,0X4,5	PROCTEX	24	UND	2,95	70,80	dois reais e noventa e cinco centavos	setenta reais e oitenta centavos
37	ESPARADRAPO (MICROPORE)	CIEX	12	UND	1,90	22,80	um real e noventa centavos	vinte e dois reais e oitenta centavos
38	ESPATULA DE AVRES	THEOTO	1800	PCT C/100 UND	7,50	13.500,00	sete reais e cinquenta centavos	treze mil e quinhentos reais
39	ESTETOSCOPIO	ACCUMED	400	UND	14,00	5.600,00	quatorze reais	cinco mil e seiscentos reais
40	EXTENSOR P/ ABOCATH	MEDSONDA	6000	UND	0,83	4.980,00	oito reais e três centavos de real	quatro mil, novecentos e oitenta reais
41	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30	EUROCEL	1000	UND	3,10	3.100,00	três reais e dez centavos	três mil e cem reais
42	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	CIEX	1000	UND	2,58	2.580,00	dois reais e cinquenta e oito centavos	dois mil, quinhentos e oitenta reais
43	FITA DE GLUCEMIA ACCU-CHECK ACTIVE	ONCALL	1000	CX C/50 UND	41,00	41.000,00	quarenta e um reais	quarenta e um mil reais
	LOTE 02				TOTAL LOTE	520.755,88	quinhentos e vinte mil, setecentos e cinquenta e cinco centavos	quarenta e cinco mil e oitenta e oito centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8008
 Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUEMAS

Estado do Ceará

Sr (a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILIMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAUEMAS

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ACIDO ACETICO 5%	MEDICUMICA	888	UND	16,00	14.208,00	dezesseis reais	quatorze mil, duzentos e oito reais
2	AGUA DESTILADA 5000ML	FORTSAN	360	GL	12,50	4.500,00	doze reais e cinquenta centavos	quatro mil e quinhentos reais
3	AGUA OXIGENADA 10	RIQUIMICA	528	VOL 1000ML	4,50	2.376,00	quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
4	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO	FORTSAN	396	FR	5,20	2.059,20	cinco reais e vinte centavos	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
5	ALCOOL 70% 1000ML 1LT	ITAJA	1500	VOL 1000ML	4,40	6.600,00	quatro reais e quarenta centavos	seis mil e seiscentos reais
6	ALCOOL ABSOLUTO 99% 1LT	ITAJA	1392	VOL 1000ML	6,70	9.326,40	seis reais e setenta centavos	noze mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
7	CARVAO ATIVADO PO	LAB SYNTH	240	FR C/400G	34,00	8.160,00	trinta e quatro reais	oito mil, cento e sessenta reais
8	CLOREXIDINA ALCOOLICA	RIQUIMICA	180	VOL 1000ML	11,50	2.070,00	onze reais e cinquenta centavos	dois mil e setenta reais
9	CLOREXIDINA AQUOSA	RIQUIMICA	600	VOL 1000ML	9,20	5.520,00	nove reais e vinte centavos	cinco mil, quinhentos e vinte reais
10	CLOREXIDINA DEGERMANTE	RIQUIMICA	600	VOL 1000ML	12,70	7.620,00	doze reais e setenta centavos	sete mil, seiscentos e vinte reais
11	ETER SUFURICO 1000ML 50%	RIQUIMICA	350	VOL 1000ML	23,00	8.050,00	vinte e três reais	oito mil e cinquenta reais
12	FORMOL 40%	MEDICUMICA	120	VOL 1000ML	14,80	1.776,00	quatorze reais e oitenta centavos	mil setecentos e setenta e seis reais
13	GEL PARA ULTRASSOM SLT	FORTSAN	36	GL	19,70	709,20	dezenove reais e setenta centavos	setecentos e nove reais e vinte centavos
14	HIPOCLORITO DE SODIO C/50ML	FORTSAN	3000	FR	1,20	3.600,00	um real e vinte centavos	três mil e seiscentos reais
15	Lugol 5%	MEDICUMICA	600	VOL 1000ML	122,00	73.200,00	cento e vinte e dois reais	setenta e três mil e duzentos reais
16	POLYDINE DEGERMANTE	RIQUIMICA	400	VOL 1000ML	17,80	7.120,00	dezesseis reais e oitenta centavos	sete mil, cento e vinte reais
17	POLYDINE TOPICO	RIQUIMICA	400	VOL 1000ML	17,80	7.120,00	dezesseis reais e oitenta centavos	sete mil, cento e vinte reais
18	SABAO ENZIMATICO	RIQUIMICA	120	VOL 1000ML	23,00	2.760,00	vinte e três reais	dois mil, setecentos e sessenta reais
19	SABAO LIQUIDO ANTISSEPTICO	RIQUIMICA	400	LTR	8,90	3.560,00	oito reais e noventa centavos	três mil, quinhentos e sessenta reais
	LOTE 03				TOTAL LOTE	170.334,80	cento e setenta mil, trezentos e trinta e quatro reais	trinta e quatro mil e oitenta centavos
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	EQUIPO MACROGOTAS	CIRUTI	50000	UND	0,70	35.000,00	setenta centavos de real	trinta e cinco mil reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06994269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

		PROPOSTA DE PREÇOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
2	EQUIPO MICROGOTAS	LABOR IMPORT	9000	UND	1,54	13.860,00	um real e cinquenta e quatro centavos	treze mil, oitocentos e sessenta reais	
3	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO 300ML	BIOBASE	4680	UND	1,30	6.084,00	um real e trinta centavos	seis mil e oitenta e quatro reais	
4	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	7272	UND	0,78	5.672,16	setenta e oito centavos de real	cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e dezassete centavos	
5	SCALP 19G	TOPMED	28090	UND	0,19	5.335,20	dezenove centavos de real	cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	
6	SCALP 21G	TOPMED	50000	UND	0,18	9.000,00	dezoito centavos de real	nove mil reais	
7	SCALP 23G	TOPMED	40000	UND	0,18	7.200,00	dezoito centavos de real	sete mil e duzentos reais	
8	SCALP 25G	TOPMED	13440	UND	0,18	2.419,20	dezoito centavos de real	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos	
9	SCALP 27G	TOPMED	13440	UND	0,19	2.553,60	dezenove centavos de real	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	
10	SERINGA 01ML CAAGULHA 13X3,8	SR	7344	UND	0,21	1.542,24	vinete e um centavos de real	mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	
11	SERINGA 01ML CAAGULHA 13X4,5	SR	22800	UND	0,19	4.332,00	dezenove centavos de real	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais	
12	SERINGA 03ML CAAGULHA 13X4,5	SR	7200	UND	0,19	1.368,00	dezenove centavos de real	mil, trezentos e sessenta e oito reais	
13	SERINGA 03ML CAAGULHA 20X5,5	SR	28800	UND	0,19	5.472,00	dezenove centavos de real	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais	
14	SERINGA 03ML CAAGULHA 25X7,0	SR	4320	UND	0,18	777,60	dezoito centavos de real	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	
15	SERINGA 03ML S/AGULHA	SR	50000	UND	0,13	6.500,00	treze centavos de real	seis mil e quinhentos reais	
16	SERINGA 05ML S/AGULHA	SR	72000	UND	0,14	10.080,00	quatorze centavos de real	dez mil e oitenta reais	
17	SERINGA 10ML S/AGULHA	SR	66216	UND	0,23	15.229,68	vinete e três centavos de real	quinze mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos	
18	SERINGA 20ML S/AGULHA	SR	72000	UND	0,35	25.200,00	trinta e cinco centavos de real	vinete e cinco mil e duzentos reais	
LOTE 04					TOTAL LOTE	157.625,68	cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco centavos de real	cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco centavos de real	
MARCA					V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	FILME RADIOLOGICO 18X24 CM100 PELICULAS	IBF	200	CX	95,00	19.000,00	noventa e cinco reais	dezenove mil reais	
2	FILME RADIOLOGICO 24X30 CM100 PELICULAS	IBF	150	CX	159,00	23.850,00	cento e cinquenta e nove reais	vinete e três mil, oitocentos e cinquenta reais	
3	FILME RADIOLOGICO 35X43 CM100 PELICULAS	IBF	150	CX	331,00	49.650,00	trezentos e trinta e um reais	quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais	
4	FIXADOR RX C/38 LT	DPC BRASIL	90	GL	158,00	14.220,00	cento e cinquenta e oito reais	quatorze mil, duzentos e vinte reais	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E: 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILONENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	Y. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
5	REVELADOR PARA RX C38 LTS	DPC BRASIL	80	GL	267,00	21.360,00	duzentos e sessenta e sete reais	vinte e um mil, trezentos e sessenta reais
	LOTE 05				TOTAL LOTE	128.080,00	cento e vinte e oito mil e oitenta reais	
1	FIO DE SUTURA CATGUT 0 C/AG 4,0 CROM	ACE	100	CX C/24 UND	79,00	7.900,00	setenta e nove reais	sete mil e novecentos reais
2	FIO DE SUTURA CATGUT 2-0 C/AG 4,0 CROM	ACE	100	CX C/24 UND	79,00	7.900,00	setenta e nove reais	sete mil e novecentos reais
3	FIO DE SUTURA CATGUT 3-0 CROM	ACE	100	CX C/24 UND	79,00	7.900,00	setenta e nove reais	sete mil e novecentos reais
4	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 CROM	ACE	100	CX C/24 UND	79,00	7.900,00	setenta e nove reais	sete mil e novecentos reais
5	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 0 C/AGULHA 3/8 X3,1CM	ACE	208	CX C/24 UND	38,00	7.900,00	trinta e oito reais	sete mil e seiscentos reais
6	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 2-0 C/AGULHA 1/2 X2,6CM	ACE	100	CX C/24 UND	38,00	3.800,00	trinta e oito reais	três mil e oitocentos reais
7	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 3-0 C/AGULHA 1/2 X4,5CM	ACE	100	CX C/24 UND	38,00	3.800,00	trinta e oito reais	três mil e oitocentos reais
8	FIO DE SUTURA DE PROPILENO 0 C/AGULHA 1/2 X 4,0CM	ACE	100	CX C/24 UND	44,00	4.400,00	quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos reais
9	FIO DE SUTURA DE PROPILENO 2-0 C/AGULHA 1/2 X 2,6CM	ACE	100	CX C/24 UND	44,00	4.400,00	quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos reais
10	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CX	PLAST SUTURE	128	CX C/24 UND	28,00	3.584,00	vinte e oito reais	três mil, trezentos e sessenta reais
11	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 4-0	PLAST SUTURE	150	CX C/24 UND	28,00	4.200,00	vinte e oito reais	quatro mil e quatrocentos reais
12	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 4-0	PLAST SUTURE	100	CX C/24 UND	28,00	2.800,00	vinte e oito reais	dois mil e oitocentos reais
13	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 4-0	PLAST SUTURE	50	CX C/24 UND	28,00	1.400,00	vinte e oito reais	mil e quatrocentos reais
14	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG 4,0 CX C/24	PLAST SUTURE	50	CX C/24 UND	28,00	1.400,00	vinte e oito reais	mil e quatrocentos reais
15	FIO DE SUTURA VICRYL 0 C/AGULHA 4-0 CX C/12	BIOLINE	50	CX C/24 UND	120,00	6.000,00	cento e vinte reais	seis mil reais
16	FIO DE SUTURA VICRYL 0 C/AGULHA 1/2 X 4,0CM	BIOLINE	50	CX C/24 UND	120,00	6.000,00	cento e vinte reais	seis mil reais
17	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 C/AGULHA 1/2 X 4,0CM	BIOLINE	50	CX C/24 UND	120,00	6.000,00	cento e vinte reais	seis mil reais
18	FIO DE SUTURA VICRYL 3-0 C/AGULHA 1/2 X 3,0CM	BIOLINE	50	CX C/24 UND	120,00	6.000,00	cento e vinte reais	seis mil reais
19	KIT CESAREA VIRYL	SHALON	1404	UND	39,00	54.756,00	trinta e nove reais	cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais
					TOTAL LOTE	147.516,00	cento e quarenta e sete mil, quinhentos e dezesseis reais	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 06	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		ABSORVENTE POS PARTO P.C. C/20 UND	MAXICOMFORT	600	PCT	6,80	4.080,00	seis reais e oitenta centavos	quatro mil e oitenta reais
2		FRALDA DESC GERIATRICA EXG PCT C/7 UND	MARDAN	1344	PCT	6,85	9.206,40	seis reais e oitenta e cinco centavos	nove mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos
3		FRALDA DESC GERIATRICA G PCT C/8 UND	MARDAN	10000	PCT	6,85	68.500,00	seis reais e oitenta e cinco centavos	sessenta e oito mil e quinhentos reais
4		FRALDA DESC GERIATRICA GG PCT C/8 UND	MARDAN	10000	PCT	6,85	68.500,00	seis reais e oitenta e cinco centavos	sessenta e oito mil e quinhentos reais
5		FRALDA DESC GERIATRICA M PCT C/8 UND	MARDAN	7000	PCT	6,85	47.950,00	seis reais e oitenta e cinco centavos	quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais
6		FRALDA DESC GERIATRICA P PCT C/8 UND	MARDAN	3000	PCT	7,50	22.500,00	sete reais e cinquenta centavos	vinte e dois mil e quinhentos reais
7		FRALDA DESC GERIATRICA XG PCT C/7 UND	MARDAN	672	PCT	6,85	4.603,20	seis reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
8		FRALDA DESC INFANTIL EXTRA G PCT C/7 UND	LIPPY BABY	2900	PCT	2,97	8.613,00	dois reais e noventa e sete centavos	oito mil, seiscentos e treze reais
9		FRALDA DESC INFANTIL G	LIPPY BABY	3000	PCT	2,97	8.910,00	dois reais e noventa e sete centavos	oito mil, novecentos e dez reais
10		FRALDA DESC INFANTIL GG PCT C/7 UND	LIPPY BABY	672	PCT	2,97	1.995,84	dois reais e noventa e sete centavos	mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
11		FRALDA DESC INFANTIL M	LIPPY BABY	4152	PCT	2,97	12.331,44	dois reais e noventa e sete centavos	doze mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
12		FRALDA DESC INFANTIL P	LIPPY BABY	4152	PCT	2,97	12.331,44	dois reais e noventa e sete centavos	doze mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
13		FRALDA DESC INFANTIL XXG PCT C/7 UND	LIPPY BABY	672	PCT	5,20	3.494,40	cinco reais e vinte centavos	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
						TOTAL LOTE	273.015,72	duzentos e setenta e três mil e quinze reais e setenta e dois centavos	
		LOTE 07							
						TOTAL LOTE	273.015,72	duzentos e setenta e três mil e quinze reais e setenta e dois centavos	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ALGODÃO HIDROFILO 250G	NEVOA	576	PCT	4,30	2.476,80	quatro reais e trinta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	
2	ALGODÃO HIDROFILO 500G	NEVOA	1300	PCT	8,10	10.530,00	oito reais e dez centavos	dez mil, quinhentos e trinta reais	
3	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G	CREMER	120	PCT	7,20	864,00	sete reais e vinte centavos	oitocentos e sessenta e quatro reais	
4	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO COMP ESTERIL 50X50	TKATEX	300	PCT	42,00	12.600,00	quarenta e dois reais	doze mil e seiscentos reais	
5	GAZE ROLÓ	MDA	200	ROL	17,00	3.400,00	dezessete reais	três mil e quatrocentos reais	
6	GAZE HIDROFILO 7,5X7,5 COMPRESSA C/ 500 UND	V&E	3000	PCT	7,00	21.000,00	sete reais	vinte e um mil reais	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av.Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984259-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Estado do Ceará
Sr.(a) Pregoeiro (a)
Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSE MARIA PHILIMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

ITEM		DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
7		GAZE HIDROFILA 91X91CM ROLO	MDA	500	PCT	20,50	10.250,00	vinte reais e cinquenta centavos	dez mil, duzentos e cinquenta reais
						TOTAL LOTE	61.120,80	sessenta e um mil, cento e vinte reais e oitenta centavos	
PROPOSTA DE PREÇOS									
1		AVENTAL DESCARTAVEL PACOTE C/1MANGA	DESCARPACK	1000	CX C/100 UND	133,00	133.000,00	cento e trinta e três reais	cento e trinta e três mil reais
2		ESCOVA CERVICAL ESTERIL	KOL PLAST	15552	UND	0,25	3.888,00	vinte e cinco centavos de real	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
3		GORRO DESCARTAVEL C/ELASTICO FEMININO C/100 UND	SKY	1000	PCT	8,00	8.000,00	oito reais	oito mil reais
4		INDICADOR BIOLOGICO DE LETURA RAPIDA 3H	BIONOVA	6	CX	950,00	5.700,00	novecentos e cinquenta reais	cinco mil e seicentos reais
5		KIT PAPANICOLAU TAM G	KOL PLAST	6000	UND	2,65	15.900,00	dois reais e sessenta e cinco centavos	quinze mil e novecentos reais
6		KIT PAPANICOLAU TAM M	KOL PLAST	6000	UND	2,40	14.400,00	dois reais e quarenta centavos	quatorze mil e quatrocentos reais
7		KIT PAPANICOLAU TAM P	KOL PLAST	6000	UND	1,98	11.880,00	um real e noventa e oito centavos	onze mil, oitocentos e oitenta reais
8		LAMINA P/ BISTURI N.15 CX C/100	TOPMED	100	CX C/100 UND	21,00	2.100,00	vinte e um reais	dois mil e cem reais
9		LAMINA P/ BISTURI N. 21 CX C/100	TOPMED	100	CX C/100 UND	21,00	2.100,00	vinte e um reais	dois mil e cem reais
10		LAMINA P/ BISTURI N. 24 CX C/100	TOPMED	100	CX C/100 UND	21,00	2.100,00	vinte e um reais	dois mil e cem reais
11		LAMINA PONTA FOSCA C/50	SOLDOR	50	CX	5,10	255,00	cinco reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e cinco reais
12		LANCETAS	STERILANCE	500	CX	7,00	3.500,00	sete reais	três mil e quinhentos reais
13		LANCETAS PARA PUNÇÃO	STERILANCE	16080	UND	0,07	1.125,60	sete centavos de real	mil cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
14		LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 50X30	FLEXBELL	100	CX	5,00	500,00	cinco reais	quinhentos reais
15		LENÇOL DESCARTAVEL DE PROPILENO TAM G	TKATEX	2582	ROL	1,98	5.132,16	um real e noventa e oito centavos	cinco mil, cento e trinta e dois reais e dezesseis centavos
16		MASCARA DESC C/ELASTICO	SKY	14400	UND	0,11	1.584,00	onze centavos de real	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
17		PINÇA DE CHERRON	KOL PLAST	11520	UND	1,24	14.284,80	um real e vinte e quatro centavos	quatorze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
18		PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRICANTE CX C/144	MADEITEX	100	CX C/144	35,00	3.500,00	trinta e cinco reais	três mil e quinhentos reais
19		PROPEL DESCARTAVEL C/100 UND	SKY	300	PCT C/100 UND	12,00	3.600,00	doze reais	três mil e seiscentos reais
						TOTAL LOTE	232.549,56	duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
Email: licitacao@panoramamed.com.br



[Handwritten signatures and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUEBAS
 Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAUEBAS

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 09	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1		LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 ✓	LATEX BR	2592 ✓	PCT C/ PAR	0,97	2.514,24	noventa e sete centavos de real	dois mil, quinhentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos	
2		LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 ✓	LATEX BR	5208 ✓	PCT C/ PAR	0,97	5.051,76	noventa e sete centavos de real	cinco mil e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	
3		LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 ✓	LATEX BR	4488 ✓	PCT C/ PAR	0,97	4.353,36	noventa e sete centavos de real	quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos	
4		LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G ✓	LATEX BR	5200 ✓	CX C/100 UND	15,20	79.040,00	quinze reais e vinte centavos	setenta e nove mil e quarenta reais	
5		LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M ✓	LATEX BR	5200 ✓	CX C/100 UND	15,20	79.040,00	quinze reais e vinte centavos	setenta e nove mil e quarenta reais	
6		LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P ✓	LATEX BR	5200 ✓	CX C/100 UND	15,20	79.040,00	quinze reais e vinte centavos	setenta e nove mil e quarenta reais	
		LOTE 10								
		ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		MAIHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CMX15CM ✓	MSO	900 ✓	ROL	8,30	7.470,00	oito reais e trinta centavos	sete mil, quatrocentos e setenta reais	
2		MASCARA BICO DE PATO PFE-2 ✓	KSN	696 ✓	UND	2,20	1.531,20	dois reais e vinte centavos	mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos	
3		MASCARA C/RESERVATORIO ADULTO ✓	MDA	240 ✓	UND	26,00	6.240,00	vinete e seis reais	seis mil, duzentos e quarenta reais	
4		MASCARA C/RESPIRADOR N95 ✓	KSN	360 ✓	UND	2,20	792,00	dois reais e vinte centavos	setecentos e noventa e dois reais	
5		MASCARA DE VENTURI PI 02 C/6 CONECT COR DIFER. ✓	GOODCOME	120 ✓	UND	13,00	1.560,00	treze reais	mil quinhentos e sessenta reais	
6		MASCARA DE VENTURI PI 02 C/6 CONECT COR DIFER. ADULTO ✓	GOODCOME	528 ✓	UND	13,00	6.864,00	treze reais	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	
7		MASCARA DE VENTURI PI 02 C/6 CONECT COR DIFER. INFANTIL ✓	GOODCOME	528 ✓	UND	13,00	6.864,00	treze reais	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	
8		MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO ✓	SKY	5000 ✓	CX C/50 UND	5,70	28.500,00	cinco reais e setenta centavos	vinte e oito mil e quinhentos reais	
9		MASCARA UMBU ADULTO ✓	FOYOMED	120 ✓	UND	145,00	17.400,00	cento e quarenta e cinco reais	dezessete mil e quatrocentos reais	
10		MASCARA UMBU PEDIATRICO ✓	FOYOMED	120 ✓	UND	145,00	17.400,00	cento e quarenta e cinco reais	dezessete mil e quatrocentos reais	
11		OCULOS DE PROTEÇÃO ✓	SUPERMEDY	624 ✓	UND	3,93	2.452,32	três reais e noventa e três centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos	
12		PAPEL CREPADO 90X90CM ✓	POLARFIX	100 ✓	CX	280,00	28.000,00	duzentos e oitenta reais	vinte e oito mil reais	
13		PAPEL PI ECG 216X30 ✓	DARU	100 ✓	PCT	14,00	1.400,00	quatorze reais	mil e quatrocentos reais	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.295/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br

[Handwritten signatures and initials]

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

Às 09:00 Horas




OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
14	PERAS PI APARELHO DE ELERTOCARDIOGRAMA	SIMILAR	144	UND	5,40	777,60	cinco reais e quarenta centavos	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
15	PULSEIRA PARA RECEM NASCIDO	WILTEX	1044	UND	0,39	407,16	trinta e nove centavos de real	quatrocentos e sete reais e dezessês centavos
16	SALTO PI BOTA DE GESSO TAM G PC/12	CIRURG. BRASIL	1044	PCT C/12 UND	13,00	13.572,00	treze reais	treze mil, quinhentos e setenta e dois reais
17	SALTO PI BOTA DE GESSO TAM M PC/12	CIRURG. BRASIL	1044	PCT C/12 UND	12,40	12.945,60	doze reais e quarenta centavos	doze mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
18	SALTO PI BOTA DE GESSO TAM P PC/12	CIRURG. BRASIL	1044	PCT C/12 UND	11,90	12.423,60	onze reais e noventa centavos	doze mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
					TOTAL LOTE	166.599,48	cento e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e oito centavos	cento e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e oito centavos
	LOTE 11							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CATEETER NASAL N.04 PC C/10	BIOBASE	960	UND	0,65	624,00	sessenta e cinco centavos de real	seiscentos e vinte e quatro reais
2	CATEETER NASAL N.06 PC C/10	BIOBASE	960	UND	0,66	633,60	sessenta e seis centavos de real	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
3	CATEETER NASAL N.08 PC C/10	BIOBASE	960	UND	0,67	643,20	sessenta e sete centavos de real	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
4	CATEETER NASAL N.10 PC C/10	BIOBASE	960	UND	0,72	691,20	setenta e dois centavos de real	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
5	CATEETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	BIOBASE	5184	UND	0,70	3.628,80	setenta centavos de real	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06	MEDSONDA	1392	UND	0,56	779,52	cinquenta e seis centavos de real	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08	MEDSONDA	1752	UND	0,56	981,12	cinquenta e seis centavos de real	novecentos e oitenta e um reais e doze centavos
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10	MEDSONDA	1752	UND	0,58	1.016,16	cinquenta e oito centavos de real	mil e dezessês reais e dezessês centavos
9	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12	MEDSONDA	1908	UND	0,60	1.144,80	sessenta centavos de real	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
10	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14	MEDSONDA	1908	UND	0,65	1.240,20	sessenta e cinco centavos de real	mil duzentos e quarenta reais e vinte centavos
11	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.16	MEDSONDA	1908	UND	0,70	1.335,60	setenta centavos de real	mil trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
12	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.18	MEDSONDA	1908	UND	0,80	1.526,40	oitenta centavos de real	mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
13	SONDA FOLEY N.10 C/ 2VMS	CIRUTI	528	UND	3,60	1.900,80	três reais e sessenta centavos	mil e novecentos reais e oitenta centavos
14	SONDA FOLEY N.10 C/ 3VMS	CIRUTI	528	UND	1,40	739,20	um real e quarenta centavos	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
15	SONDA FOLEY N.12 C/ 2VMS	CIRUTI	1392	UND	2,35	3.271,20	dois reais e trinta e cinco centavos	três mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
16	SONDA FOLEY N.12 C/ 3VMS	CIRUTI	1392	UND	1,40	1.948,80	um real e quarenta centavos	mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br





Handwritten signatures and initials in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILIMENO COMES DO MUNICIPIO DE PACAÍJUS.

PROPOSTA DE PREÇOS

17	SONDA FOLEY N.14 C/ 2VIAS	CIRUTI	1392	UND	2,35	3.271,20	dois reais e trinta e cinco centavos	três mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
18	SONDA FOLEY N.14 C/ 3VIAS	CIRUTI	1392	UND	3,30	4.593,60	três reais e trinta centavos	quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
19	SONDA FOLEY N.16 C/ 2VIAS	CIRUTI	2004	UND	2,35	4.709,40	dois reais e trinta e cinco centavos	quatro mil, setecentos e nove reais e quarenta centavos
20	SONDA FOLEY N.16 C/ 3VIAS	CIRUTI	2004	UND	3,50	7.014,00	três reais e cinquenta centavos	sete mil e quatorze reais
21	SONDA FOLEY N.18 C/ 2VIAS	CIRUTI	1416	UND	2,35	3.327,60	dois reais e trinta e cinco centavos	três mil, trezentos e vinte reais e sessenta centavos
22	SONDA FOLEY N.18 C/ 3VIAS	CIRUTI	528	UND	3,50	1.848,00	três reais e cinquenta centavos	mil oitocentos e quarenta e oito reais
23	SONDA FOLEY N.20 C/ 2VIAS	CIRUTI	1044	UND	2,35	2.453,40	dois reais e trinta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
24	SONDA FOLEY N.20 C/ 3VIAS	CIRUTI	1044	UND	3,50	3.654,00	três reais e cinquenta centavos	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
25	SONDA FOLEY N.22 C/ 2VIAS	CIRUTI	1000	UND	2,35	2.350,00	dois reais e trinta e cinco centavos	dois mil, trezentos e cinquenta reais
26	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.06	MEDSONDA	1392	UND	0,60	835,20	sessenta centavos de real	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
27	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.08	MEDSONDA	1392	UND	0,60	835,20	sessenta centavos de real	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
28	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.10	MEDSONDA	1392	UND	0,60	835,20	sessenta centavos de real	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
29	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.12	MEDSONDA	1392	UND	0,60	835,20	sessenta centavos de real	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
30	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.14	MEDSONDA	1392	UND	0,64	890,88	sessenta e quatro centavos de real	oitocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos
31	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.16	MEDSONDA	1392	UND	0,67	932,64	sessenta e sete centavos de real	novecentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
32	SONDA MASOGASTRICA CURTA N.18	MEDSONDA	1392	UND	0,70	974,40	setenta centavos de real	novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
33	SONDA MASOGASTRICA LONGA N.06	MEDSONDA	1392	UND	0,60	835,20	sessenta centavos de real	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
34	SONDA MASOGASTRICA LONGA N.08	MEDSONDA	1392	UND	0,60	835,20	sessenta centavos de real	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
35	SONDA MASOGASTRICA LONGA N.10	MEDSONDA	1908	UND	0,62	1.182,96	sessenta e dois centavos de real	mil cento e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos
36	SONDA MASOGASTRICA LONGA N.12	MEDSONDA	1908	UND	0,66	1.259,28	sessenta e seis centavos de real	mil duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos
37	SONDA MASOGASTRICA LONGA N.14	MEDSONDA	1908	UND	0,74	1.411,92	setenta e quatro centavos de real	mil quatrocentos e onze reais e noventa e dois centavos
38	SONDA MASOGASTRICA LONGA N.16	MEDSONDA	1908	UND	0,80	1.528,40	oitenta centavos de real	mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
39	SONDA MASOGASTRICA LONGA N.18	MEDSONDA	1908	UND	0,85	1.621,80	oitenta e cinco centavos de real	mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta centavos
40	SONDA RETAL N.16	MEDSONDA	360	UND	0,75	270,00	setenta e cinco centavos de real	duzentos e setenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Av.Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
Email: licitacao@panoramamed.com.br



Handwritten signatures and initials in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017-11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILIMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

41	SONDA URETRAL N.04	MEDSONDA	2472	UND	0,56	1.384,32	cinquenta e seis centavos de real	mil trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
42	SONDA URETRAL N.06	MEDSONDA	3552	UND	0,56	1.989,12	cinquenta e seis centavos de real	mil novecentos e oitenta e nove reais e doze centavos
43	SONDA URETRAL N.08	MEDSONDA	5592	UND	0,56	3.131,52	cinquenta e seis centavos de real	três mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
44	SONDA URETRAL N.10	MEDSONDA	16176	UND	0,60	9.705,60	sessenta centavos de real	noventa e sete reais e cinco centavos
45	SONDA URETRAL N.12	MEDSONDA	25512	UND	0,60	15.307,20	sessenta centavos de real	quinze mil, trezentos e sete reais e vinte centavos
46	SONDA URETRAL N.14	MEDSONDA	1392	UND	0,64	890,88	sessenta e quatro centavos de real	oitocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos
47	SONDA URETRAL N.16	MEDSONDA	2268	UND	0,67	1.519,56	sessenta e sete centavos de real	mil quinhentos e dezasseis reais e cinquenta e seis centavos
48	SONDA URETRAL N.18	MEDSONDA	1908	UND	0,75	1.431,00	setenta e cinco centavos de real	mil quatrocentos e trinta e um reais
49	TUBO ENDOTRAQUEAL N.2,0 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	2,20	1.161,60	dois reais e vinte centavos	mil cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
50	TUBO ENDOTRAQUEAL N.2,5 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,70	1.953,60	três reais e setenta centavos	mil novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
51	TUBO ENDOTRAQUEAL N.3,0 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N.3,5 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
53	TUBO ENDOTRAQUEAL N.4,0 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
54	TUBO ENDOTRAQUEAL N.4,5 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N.5,0 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N.5,5 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
57	TUBO ENDOTRAQUEAL N.6,0 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
58	TUBO ENDOTRAQUEAL N.6,5 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
59	TUBO ENDOTRAQUEAL N.7,0 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
60	TUBO ENDOTRAQUEAL N.7,5 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
61	TUBO ENDOTRAQUEAL N.8,0 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
62	TUBO ENDOTRAQUEAL N.8,5 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
63	TUBO ENDOTRAQUEAL N.9,0 C/ BALÃO	CIRUTI	528	UND	3,80	2.006,40	três reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais e quarenta centavos
TOTAL LOTE						134.964,88	cento e trinta e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E: 06984269-8 - Fone: (85) 3256-8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro(a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

As 09:00 Horas



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILIMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)			
4	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	528	COMP	0,65	343,20	sessenta e cinco centavos de real	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos			
5	AMIODARONA CLORIDRATO 100MG	GEOLAB	528	COMP	0,31	163,68	trinta e um centavos de real	cento e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos			
6	AMOXICILINA 500MG	PRATI	3120	COMP	0,20	624,00	vinte centavos de real	seiscentos e vinte e quatro reais			
7	AMOXICILINA 500MG + CLAVULONATO 125MG CP	E M S	2400	COMP	1,55	3.720,00	um real e cinquenta e cinco centavos	três mil, setecentos e vinte reais			
8	ANILODIPINO 10MG	PRATI	1044	COMP	0,13	135,72	treze centavos de real	cento e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos			
9	ANILODIPINO 3MG	PRATI	1044	COMP	0,04	41,76	quatro centavos de real	quarenta e um reais e setenta e seis centavos			
10	ARTROSIL 160MG CX	ACHE	72	COMP	2,60	187,20	dois reais e sessenta centavos	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos			
11	ATENOLOL 25MG	PRATI	1044	COMP	0,05	52,20	cinco centavos de real	cinquenta e dois reais e vinte centavos			
12	ATENOLOL 50MG	PRATI	4152	COMP	0,08	332,16	oito centavos de real	trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos			
13	ATENSINA 0,2MG (CLONIDINA)	BOEHRINGER	360	COMP	0,36	129,60	trinta e seis centavos de real	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos			
14	ATORVASTATINA CALCICA	E M S	360	COMP	0,40	144,00	quarenta centavos de real	cento e quarenta e quatro reais			
15	AZATIAPRINA 50MG	CRISTALIA	1080	COMP	2,50	2.700,00	dois reais e cinquenta centavos	dois mil e setecentos reais			
16	AZITROMICINA 500MG	PRATI	1560	COMP	0,78	1.216,80	setenta e oito centavos de real	mil duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos			
17	AZULFIN 500MG (SULFASALAZINA)	APSEN	360	COMP	1,58	568,80	um real e cinquenta e oito centavos	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos			
18	BACTOFENO 10MG	TEUTO	1440	COMP	0,14	201,60	quatorze centavos de real	duzentos e um reais e sessenta centavos			
LOTE 15					TOTAL LOTE	11.160,12	onze mil, cento e sessenta reais e doze centavos				
DESCRIÇÃO					MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	HADASSAH	36	FR	2,90	104,40	dois reais e noventa centavos	cento e quatro reais e quarenta centavos			
2	ALBENDAZOL 4%	PRATI	2928	SUSP	1,30	3.806,40	um real e trinta centavos	três mil, oitocentos e seis reais e quarenta centavos			
3	AMOXICILINA 250MG/5ML	PRATI	528	SUSP	4,60	2.428,80	quatro reais e sessenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos			
4	AMOXICILINA 250MG+CLAVULONATO SUSP	E M S	360	FR	22,00	7.920,00	vinte e dois reais	sete mil, novecentos e vinte reais			
5	AZITROMICINA 400MG/ML SUSP	PRATI	7200	FR	5,60	40.320,00	cinco reais e sessenta centavos	quarenta mil, trezentos e vinte reais			
6	AZITROMICINA 800MG/ML	PRATI	576	SUSP	5,60	3.225,60	cinco reais e sessenta centavos	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos			

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br

(Handwritten signatures and initials)



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Sérgio' and other initials.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPPP
 Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
7	BECLOMETASONA 50MG SPRAY	CHIESI	240	FR	48,98	11.755,20	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	noze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
8	CAVILON SPRAY	3M	24	FR	182,00	4.368,00	cento e oitenta e dois reais	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
9	CEFALEXINA 250MG/5ML	TEUTO	528	SUSP	6,10	3.220,80	seis reais e dez centavos	três mil, duzentos e vinte reais e oitenta centavos
10	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML C/100ML	JFAL	528	FR	2,90	1.531,20	dois reais e noventa centavos	mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
11	BUPROPENO 20MG/ML	PRATI	6000	FR	1,60	9.600,00	um real e sessenta centavos	noze mil e sessenta reais
12	OXIBUTININA 0,1% MANIPULADO 150ML	MAAGISTRAL	48	FR	38,00	1.824,00	trinta e oito reais	mil oitocentos e vinte e quatro reais
13	OXIBUTININA 1MG/ML COM 100ML SUSP	EMS	684	FR	9,10	6.224,40	nove reais e dez centavos	seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
14	PREDNISONA 3MG/ML	HIPOLABOR	1000	XAROPÉ	3,98	3.980,00	três reais e noventa e oito centavos	três mil, novecentos e oitenta reais
15	PREDNISONA 5MG	SANVAL	6000	COMP	0,17	1.020,00	dezesseis centavos de real	mil e vinte reais
LOTE 16								
					TOTAL LOTE	101.328,80	cento e um mil, trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	
1	DOXAZOSINA 1MG	APPEN	360	COMP	2,30	828,00	dois reais e trinta centavos	oitocentos e vinte e oito reais
2	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML	GEOLAB	12	FR	29,80	357,60	vinte e nove reais e oitenta centavos	trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
3	BIOFENAC SPRAY	ACHE	60	FR	26,00	1.560,00	vinete e seis reais	mil quinhentos e sessenta reais
4	BRINZOLAMIDA 10MG/ML	ALCON	24	FR	72,48	1.739,52	setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	mil setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
5	BROMETO DE ESCOPOLAMINA C/15ML	PRATI	264	GTS	9,40	2.481,60	nove reais e quarenta centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
6	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML C/20ML	PRATI	1500	FR	3,96	5.940,00	três reais e noventa e seis centavos	cinco mil, novecentos e quarenta reais
7	BROMIDRATO DE IPATROPIO C/20ML (ATROVENT)	PRATI	2280	FR	1,20	2.736,00	um real e vinte centavos	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
8	BUESONIDA 50MG/GOSE - AEROSOL ORAL - FR 6ML	BROSINETICA	12	FR	42,50	510,00	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	quinhentos e dez reais
9	CLORETO DE SODIO NASAL SPRAY	NATULAB	1200	FR	7,00	8.400,00	sete reais	oito mil e quatrocentos reais
10	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR C/ML	PRATI	1000	FR	1,30	1.300,00	um real e trinta centavos	mil e trezentos reais
11	DIMETICONA 75MG/ML GTS C/10ML	HIPOLABOR	1500	FR	1,25	1.875,00	um real e vinte e cinco centavos	mil oitocentos e setenta e cinco reais
12	DORZOLAMIDA 2%	GEOLAB	48	FR	19,80	950,40	dezenove reais e oitenta centavos	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Montubim - CEP: 60752-594 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÚS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

Às 09:00 Horas



15 de 28

PROPOSTA DE PREÇOS

13	ERITROMICINA 125MG/SUSP	PRATI	3600	FR	6,70	24.120,00	seis reais e setenta centavos	write e quatro mil, cento e vinte reais
14	FISILOGEL HIPOALERGENICO CREME 240ML	STIEFEL	24	FR	144,00	3.456,00	cento e quarenta e quatro reais	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
15	FISILOGEL HIPOALERGENICO SABONETE 150ML	STIEFEL	24	FR	93,00	2.232,00	noventa e três reais	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
16	FISILOGEL HIPOALERGENICO SHAMPOO 250ML	STIEFEL	24	FLAC	145,00	3.480,00	cento e quarenta e cinco reais	três mil, quatrocentos e oitenta reais
17	FORTEN POLIMINOACIDOS	CHIESI	720	FR	5,60	4.032,00	cinco reais e sessenta centavos	quatro mil e trinta e dois reais
18	INLACT 667MG/ML (LACTULOSE)	NUTRIEX	12	FR	6,90	82,80	seis reais e noventa centavos	oito mil, duzentos e cinquenta reais
19	LATANOPROSTA COLIRIO	GEOLAB	150	FR	55,00	8.250,00	cinquenta e cinco reais	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
20	LIDOCAINA 10% SPRAY C/50ML	HIPOLABOR	100	FR	64,00	6.400,00	sessenta e quatro reais	seis mil e quatrocentos reais
21	LORATADINA 1MG/ML	PRATI	2592	SUSP	2,90	7.516,80	dois reais e noventa centavos	sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
22	METRONIDAZOL 40MG/ML	PRATI	1500	FR	4,80	6.900,00	quatro reais e sessenta centavos	seis mil e novecentos reais
23	MITOMICINA 0,02% COLIRIO	BMS	500	SUSP	45,00	22.500,00	quarenta e cinco reais	write e dois mil e quinhentos reais
24	MISTATINA 100U/ML	PRATI	500	FR	3,30	1.650,00	três reais e trinta centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
25	OLEO DE GIRASSOL	NUTRIEX	288	FR	2,90	835,20	dois reais e noventa centavos	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
26	OLEO MINERAL 100ML	MARICOL	2000	FR	2,34	4.680,00	dois reais e trinta centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
27	PAPAINA 8%	MAGISTRAL	144	FR	43,00	6.192,00	quarenta e três reais	seis mil, cento e noventa e dois reais
28	PARACETAMOL 200MG/ML	SOBRAL	1560	FR	0,97	1.513,20	noventa e sete centavos de real	mil quinhentos e treze reais e vinte centavos
29	PASTA D'AGUA SIMPLES C/100ML	RIOQUIMICA	600	FR	4,40	2.640,00	quatro reais e quarenta centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais
30	PATANOL 2% (OLOPATADINA) COLIRIO	ALCON	12	FR	56,00	672,00	cinquenta e seis reais	seiscentos e setenta e dois reais
31	PERMETRINA 1%	IFAL	528	FR	3,70	1.953,60	três reais e setenta centavos	mil novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
32	PERMETRINA 5%	IFAL	130	FR	5,90	767,00	cinco reais e noventa centavos	setecentos e sessenta e sete reais
33	PROLIA 60MG/ML	AMGEN	12	FR	990,00	11.880,00	noventa e nove reais	onze mil, oitocentos e oitenta reais
34	RANITIDINA XAROPE	E.M.S	200	FR	8,40	1.680,00	oito reais e quarenta centavos	mil seiscentos e oitenta reais
35	REFRESH ADVANCED COLIRIO	ALLERGAN	30	FR	11,34	340,20	onze reais e trinta e quatro centavos	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
36	RELESTAT 0,3MG/ML (LUBRIFICANTE OCULAR)	ALLERGAN	12	FR	57,37	688,44	cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos	seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br



Handwritten signatures and initials in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a):

Pregão Presencial N° 2017-11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 As 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILIPINO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
37	SALBUTAMOL SULFATO 100MG	TEUTO	100	FR	11,00	1.100,00	onze reais	mil e cem reais
38	SALIVA ARTIFICIAL FR C/100ML	MAGISTRAL	264	FR	31,00	8.184,00	trinta e um reais	oitto mil, cento e oitenta e quatro reais
39	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	PRATI	1500	SUSP	1,68	2.520,00	um real e sessenta e oito centavos	dois mil, quinhentos e vinte reais
40	SULFATO FERROSO GTS	HIPOLABOR	1500	FR	0,97	1.455,00	noventa e sete centavos de real	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais
41	SYSTEME ULCOLIRIO	ALCON	12	FR	46,20	554,40	quarenta e seis reais e vinte centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
42	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% MG/ML	GEOLAB	24	FR	32,00	768,00	trinta e dois reais	setecentos e sessenta e oito reais
43	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML FR C/5ML	EMS	24	FR	58,00	1.392,00	cinquenta e oito reais	mil trezentos e noventa e dois reais
44	VITELINATO DE PRATA 10% C/5ML	ALLERGAN	200	FR	10,80	2.160,00	dez reais e oitenta centavos	dois mil, cento e sessenta reais
LOTE 17					TOTAL LOTE	171.272,76	cento e setenta e um mil, duzentos e setenta e seis centavos	cento e setenta e seis centavos
1	ATROPIINA SULFATO 0,25MG/ML C/1ML	ISOFARMA	10800	AMP	0,33	3.564,00	trinta e três centavos de real	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
2	BICARBONATO DE SODIO 10% C/10ML	SAMTEC	1560	AMP	0,60	936,00	sessenta centavos de real	novecentos e trinta e sete reais
3	BICARBONATO DE SODIO 8,4% C/10ML	SAMTEC	6480	AMP	0,68	4.406,40	sessenta e oito centavos de real	quatro mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
4	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPRONA C/5ML	HYPOFARMA	16800	AMP	1,40	23.520,00	um real e quarenta centavos	vinete e três mil, quinhentos e vinte reais
5	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLIS	HYPOFARMA	9000	AMP	1,15	10.350,00	um real e quinze centavos	dez mil, trezentos e cinquenta reais
6	BROMOPRIDA 8MG/ML C/10ML	WASSER	264	AMP	0,75	198,00	setenta e cinco centavos de real	cento e noventa e oito reais
7	CECILANDE 0,2MG	UNIAO QUIMICA	528	AMP	1,50	792,00	um real e cinquenta centavos	setecentos e noventa e dois reais
8	CEFALOTINA SOD. 1G C/50 + DILUENTE	ABL	2000	AMP	1,50	3.000,00	um real e cinquenta centavos	três mil reais
9	CEFAZOLINA 1G	ABL	1000	FR/AMP	1,50	1.500,00	um real e cinquenta centavos	mil e quinhentos reais
10	CEFTRIAXONA 1G 10ML + DILUENTE	TEUTO	9000	AMP	1,53	13.770,00	um real e cinquenta e três centavos	treze mil, setecentos e setenta reais
11	CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE	NOVAFARMA	15000	AMP	6,90	103.500,00	seis reais e noventa centavos	cento e três mil e quinhentos reais
12	CETOPROFENO IM 50MG/2ML	UNIAO QUIMICA	15000	AMP	1,50	22.500,00	um real e cinquenta centavos	vinete e dois mil e quinhentos reais
13	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50	UNIAO QUIMICA	9000	AMP	2,84	25.560,00	dois reais e oitenta e quatro centavos	vinete e cinco mil, quinhentos e sessenta reais

Panorama Comercio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 IE: 06984269-8 - Fone: (85) 3256-8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILÔMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

14	CIMETIDINA 150MG/ML	TEUTO	1440	AMP	0,90	1.296,00	noventa centavos de real	mil duzentos e noventa e seis reais
15	CIMETIDINA 300MG/2ML	TEUTO	9000	AMP	0,90	8.100,00	noventa centavos de real	oitto mil e cem reais
16	CIPROFLOXACINO 100ML C/24 AMP	HYPOFARMA	1000	AMP	30,00	30.000,00	trinta reais	trinta mil reais
17	CIPROFLOXACINO 200ML C/24 AMP	ISOFARMA	1000	AMP	53,00	53.000,00	cinquenta e três reais	cinquenta e três mil reais
18	CLINDAMICINA 600MG/4ML	HYPOFARMA	1000	AMP	2,54	2.540,00	dois reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e quarenta reais
19	CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML	ISOFARMA	10380	AMP	0,25	2.595,00	vinte e cinco centavos de real	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
20	CLORETO DE SODIO 10% C/10ML	ISOFARMA	10380	AMP	0,22	2.283,60	vinte e dois centavos de real	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
21	CLORETO DE SODIO 20% C/10ML	ISOFARMA	10380	AMP	0,22	2.283,60	vinte e dois centavos de real	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
	LOTE 18				TOTAL LOTE	315.694,60	trezentos e quinze mil, seiscentos e noventa e quatro centavos	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AMINOFLINA 24MG/ML C/10ML	HIPOLABOR	1560	AMP	0,82	1.279,20	oitenta e dois centavos de real	mil duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	AMODARONA 50MG/ML 3ML	HIPOLABOR	3000	AMP	2,08	6.240,00	dois reais e oito centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
3	AMPICILINA 1G FA + DILUENTE	TEUTO	2000	AMP	3,95	7.900,00	três reais e noventa e cinco centavos	sete mil e novecentos reais
4	AMPICILINA 500MG C/100 + DILUENTE	TEUTO	4032	AMP	3,60	14.515,20	três reais e sessenta centavos	quatorze mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
5	BENZIL PROCAINA + POTASSICA 400UI FR-AMP	BLAU	5000	AMP	4,30	21.500,00	quatro reais e trinta centavos	vinte e um mil e quinhentos reais
6	BENZIL PENICILINA BENZATINA 1200000UI FR-AMP	TEUTO	5000	AMP	11,80	59.000,00	onze reais e oitenta centavos	cinquenta e nove mil reais
7	BENZIL PENICILINA BENZATINA 600000UI FR-AMP	TEUTO	3000	AMP	11,70	35.100,00	onze reais e setenta centavos	trinta e cinco mil e cem reais
8	CLORIDRATO DE BUPRIVACAINA + GLICOSE 5MG+80ML C/ML	HYPOFARMA	2000	AMP	2,78	5.560,00	dois reais e setenta e oito centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
9	COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO)	HYPOFARMA	3000	AMP	0,92	2.760,00	noventa e dois centavos de real	dois mil, setecentos e sessenta reais
10	DESLANOSIDO 0,2MG/ML C/2ML	UNIAO QUIMICA	3000	AMP	1,50	4.500,00	um real e cinquenta centavos	quatro mil e quinhentos reais
11	DEXA-CITONEURIN (NFF)	MERCK	180	AMP	12,15	2.187,00	doze reais e quinze centavos	dois mil, cento e oitenta e sete reais
12	DEXAMETASONA 4MG/ML C/2,5ML	FARMACE	12000	AMP	0,62	7.440,00	sessenta e dois centavos de real	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
13	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML C/3ML	FARMACE	20000	AMP	0,55	11.000,00	cinquenta e cinco centavos de real	onze mil reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 IE: 069984269-8 - Fone: (85) 3256.8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

Às 09:00 Horas



Panorama
Medicamentos - Av. 605 - São Francisco - Pacajus - Ceará

18 de 28

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

14	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/10ML	SOBRAL	2592	FR	0,70	1.814,40	setenta centavos de real	mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
15	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/2ML	FARMACE	10680	AMP	0,40	4.272,00	quarenta centavos de real	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
16	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	HIPOLABOR	4000	AMP	1,57	6.280,00	um real e cinquenta e sete centavos	seis mil, duzentos e oitenta reais
17	ENOXEPARINA 0,2MG	BLAU	300	AMP	13,00	3.900,00	treze reais	três mil e novecentos reais
18	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML C/1ML	UNIAO QUIMICA	9000	AMP	1,10	9.900,00	um real e dez centavos	noventa mil e novecentos reais
19	ETOMIDATO 20MG/ML C/10ML	CRISTALIA	1000	AMP	15,59	15.590,00	quinze reais e cinquenta e nove centavos	quinze mil, quinhentos e noventa reais
20	FITOMENADIONA 10MG/ML C/2ML	HIPOLABOR	7000	AMP	1,50	10.500,00	um real e cinquenta centavos	dez mil e quinhentos reais
21	FUROSEMIDA 10MG/ML C/2ML	SANTISA	12000	AMP	0,40	4.800,00	quarenta centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
22	HEPARINA SODICA 5000U/ML SUBCUTANEA C/0,25	CRISTALIA	4000	AMP	5,10	20.400,00	cinco reais e dez centavos	vinte mil e quatrocentos reais
23	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML C/1ML	CRISTALIA	2000	AMP	5,90	11.800,00	cinco reais e noventa centavos	onze mil e oitocentos reais
24	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRICTOR C/20ML	HIPOLABOR	4500	FRAMP	2,40	10.800,00	dois reais e quarenta centavos	dez mil e oitocentos reais
25	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	2592	AMP	1,45	3.758,40	um real e quarenta e cinco centavos	três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
26	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	ISOFARMA	2904	AMP	0,32	929,28	trinta e dois centavos de real	noventa e dois reais e nove centavos
27	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS C/10ML	HIPOLABOR	2592	AMP	0,75	1.944,00	setenta e cinco centavos de real	mil novecentos e quarenta e quatro reais
28	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML C/2ML	ISOFARMA	22000	AMP	0,32	7.040,00	trinta e dois centavos de real	sete mil e quarenta reais
29	NEBIDO (UNDECANOATO DE TESTOSTERINA)	BAYER	12	AMP	577,49	6.929,88	quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e nove centavos	seis mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos
30	NITROGLICERINA 25MG/ML	CRISTALIA	200	AMP	33,00	6.600,00	trinta e três reais	seis mil e seiscentos reais
31	OMEPRAZOL 40MG INJ + DILUENTE	BLAU	2592	FRAMP	6,10	15.811,20	seis reais e dez centavos	quinze mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
32	SULFATO DE MAGNESIO 10% C/10ML	ISOFARMA	2592	AMP	0,45	1.166,40	quarenta e cinco centavos de real	mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
33	SULFATO DE MAGNESIO 50% C/10ML	ISOFARMA	4500	AMP	5,10	22.950,00	cinco reais e vinte centavos	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais
34	SUXAMETONIO 100MG + DILUENTE	BLAU	500	FRAMP	9,20	4.600,00	nove reais e vinte centavos	quatro mil e seiscentos reais
35	VASOPRESSINA 20U/ML C/1ML	BIOLAB	500	AMP	27,00	13.500,00	vinte e sete reais	treze mil e quinhentos reais
TOTAL LOTE						364.266,96	trezentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e seis centavos	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

Às 09:00 Horas



Handwritten signature

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ACIDO ASCORBICO 500MG C35ML (VIT C)	HYPOFARMA	6000	AMP	0,68	4.080,00	sessenta e oito centavos de real	quatro mil e oitenta reais
2	ACIDO GRAXOS ES. (AGE) + VITAE + LECTINA C/100ML	NUTRIEX	528	AMP	2,90	1.531,20	dois reais e noventa centavos	mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
3	ACIDO TRANEXAMICO 500MG/ML C/5ML	HIPOLABOR	1500	AMP	4,27	6.405,00	quatro reais e vinte e sete centavos	seis mil, quatrocentos e cinco reais
4	ADEMOSINA 3MG/ML C/2ML	HIPOLABOR	1000	AMP	12,00	12.000,00	doze reais	doze mil reais
5	ADRENALINA 1MG/ML C/1ML	HIPOLABOR	4500	AMP	2,35	10.575,00	dois reais e trinta e cinco centavos	dez mil, quinhentos e setenta e cinco reais
6	GENTAMICINA 40MG/ML C/1ML	SANTISA	10000	AMP	0,67	6.700,00	sessenta e sete centavos de real	seis mil e setecentos reais
7	GENTAMICINA 80MG/ML C/2ML	SANTISA	10000	AMP	0,88	8.800,00	oito reais e oito centavos de real	oito mil e oitocentos reais
8	GLICERINA SOLUÇÃO 12% 500ML	FRESENIUS	3000	AMP	4,70	14.100,00	quatro reais e setenta centavos	quatorze mil e cem reais
9	GLUCONATO DE CALCIO 10%	ISOFARMA	10380	AMP	1,78	18.476,40	um real e setenta e oito centavos	dezoito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
10	GLICOSE 25% C/10ML	SAMTEC	18504	AMP	0,24	4.440,96	vinte e quatro centavos de real	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e nove centavos
11	GLICOSE 50% C/10ML	SAMTEC	30132	AMP	0,25	7.533,00	vinte e cinco centavos de real	sete mil, quinhentos e trinta e três reais
12	GLUCONATO DE CALCIO 10% C/10ML	ISOFARMA	1000	AMP	1,78	1.780,00	um real e setenta e oito centavos	mil setecentos e oitenta reais
13	HIDROCORTISONA 100MG C/50 + DILUENTE	TEUTO	10000	FR	2,70	27.000,00	dois reais e setenta centavos	vinte e sete mil reais
14	HIDROCORTISONA 500MG C/50 + DILUENTE	TEUTO	5000	FR	6,05	30.250,00	seis reais e cinco centavos	trinta e dois reais e cinco centavos
15	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH	KAMADA	100	AMP	257,00	25.700,00	duzentos e cinquenta e sete reais	duzentos e cinquenta e sete reais
16	METRONIDAZOL 500MG/100ML	ISOFARMA	5000	FR	2,08	10.400,00	dois reais e oito centavos	dez mil e quatrocentos reais
17	NORADRENALINA 4MG/ML C/4ML	HYPORARMA	2500	AMP	2,60	6.500,00	dois reais e sessenta centavos	seis mil e quinhentos reais
18	OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE	BLAU	5000	AMP	2,25	11.250,00	dois reais e vinte e cinco centavos	onze mil, duzentos e cinquenta reais
19	OXITOCINA 5UI C/1ML	UNIAO QUIMICA	2592	AMP	1,15	2.980,80	um real e quinze centavos	dois mil, novecentos e oitenta reais e quinze centavos
20	PIRACETAM 200MG/ML C/5ML	SANOPI	1000	AMP	2,68	2.680,00	dois reais e sessenta e oito centavos	dois mil, seiscentos e oitenta reais e oito centavos
21	PROMETAZINA 25MG/ML C/2ML	SANVAL	3000	AMP	2,15	6.450,00	dois reais e quinze centavos	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
22	RAINTIDINA 50MG/2ML C/2ML	TEUTO	10000	AMP	0,41	4.100,00	quarenta e um centavos de real	quatro mil e cem reais
TOTAL LOTE						223.732,36	duzentos e vinte e três mil, setecentos e trinta e dois reais e seis centavos	duzentos e vinte e três mil, setecentos e trinta e dois reais e seis centavos

Panorama Comercio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.295/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256-8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br

Handwritten mark

Handwritten mark

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

Às 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 20	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		BETALOR 5MG/25MG (ANL ODIPINO + ATENOLOL) ✓	BIOSINTETICA	360	CPR ✓	2,35	846,00	dois reais e trinta e cinco centavos	oitocentos e quarenta e seis reais
2		BICARBONATO DE SODIO 8,4% ✓	SAITEC	360	CPR ✓	0,90	324,00	noventa centavos de real	trezentos e vinte e quatro reais
3		BRASART HCT 320MG/25MG (MAL SARTANA + HIPOCLOFOTIAZIDA) ✓	E M S	360	CPR ✓	1,49	536,40	um real e quarenta e nove centavos	quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
4		CAPTOPRIL 25MG ✓	SANVAL	15600	CPR ✓	0,03	468,00	três centavos de real	quatrocentos e sessenta e oito reais
5		carbonato de cálcio 500mg ✓	IMEC	18000	CPR ✓	0,08	1.440,00	oito centavos de real	mil quatrocentos e quarenta reais
6		CARVEDILOL 25MG ✓	E M S	2000	CPR ✓	0,23	460,00	vinte e três centavos de real	quatrocentos e sessenta reais
7		CARVEDILOL 3,125MG ✓	E M S	1560	CPR ✓	0,18	280,80	dezoito centavos de real	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
8		CARVEDILOL 6,25MG ✓	E M S	1560	CPR ✓	0,21	327,60	vinte e um centavos de real	trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
9		CEFALEXIMA 500MG ✓	PRATI	2076	CPR ✓	0,48	996,48	quarenta e oito centavos de real	novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos
10		CETOPROFENO 50MG ✓	NEOQUIMICA	24	CPR ✓	0,33	7,92	trinta e três centavos de real	sete reais e noventa e dois centavos
11		CIPROFLOXACINO 500MG ✓	PRATI	2000	CPR ✓	0,29	580,00	vinte e nove centavos de real	quinhentos e oitenta reais
12		CLARITROMICINA 500MG CAP ✓	E M S	3600	CPR ✓	8,20	29.520,00	oito reais e vinte centavos	mil seiscentos e vinte reais
13		CLONIXINATO DE LISINA 125MG ✓	FOM	1080	CPR ✓	1,50	1.620,00	um real e cinquenta centavos	mil seiscentos e vinte reais
14		CLORIDOGREL 75MG ✓	AUROBINDO	3432	CPR ✓	0,75	2.574,00	setenta e cinco centavos de real	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
15		DESONIDA 0,05% CREME ✓	GERMED	24	CPR ✓	8,40	201,60	oito reais e quarenta centavos	duzentos e um reais e sessenta centavos
16		DEXYMETASONA 4MG CP ✓	TEUTO	6000	CPR ✓	0,21	1.260,00	vinte e um centavos de real	mil duzentos e sessenta reais
17		DIENOGESTE 2MG (ALLURENE) ✓	BAYER	360	CPR ✓	8,79	3.164,40	oito reais e setenta e nove centavos	três mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
18		DIGOXINA 0,25MG ✓	PRATI	26592	CPR ✓	0,09	2.393,28	noventa centavos de real	dois mil, trezentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos
19		DIOSMIN SDU 900MG + 100MG (DIOSMINA + HESPERIDINA) ✓	ACHIE	30	CPR ✓	4,98	149,40	quatro reais e noventa e oito centavos	cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
20		DOPLAMIN 125MG (CLONIXINATO DE LISINA) ✓	FOM	30	CPR ✓	1,50	45,00	um real e cinquenta centavos	quarenta e cinco reais
21		DOMPERIDONA 10MG ✓	E M S	60	CPR ✓	0,14	8,40	quatorze centavos de real	oito reais e quarenta centavos

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAÍJUSCE.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

As 09:00 Horas



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

22	DORFLEX 500MG ✓	SANOPI	60 ✓	CPR ✓	0,50	30,00	cinquenta centavos de real	trinta reais
23	DUOMO HP 2MG-5MG (DOXAZOSINA-FINASTERIDA) ✓	EUROFARMA	30 ✓	CPR ✓	3,73	111,90	três reais e setenta e três centavos	cento e onze reais e noventa centavos
24	EBASTEL 10MG (EBASTINA) ✓	EUROFARMA	30 ✓	CPR ✓	4,83	144,90	quatro reais e oitenta e três centavos	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos
25	ENALAPRIL 20MG ✓	SANVAL	216 ✓	CPR ✓	0,09	19,44	noze centavos de real	doze reais e quarenta e quatro centavos
26	ENALAPRIL 5MG ✓	SANVAL	1716 ✓	CPR ✓	0,18	308,88	dezoito centavos de real	treze reais e oitenta e quatro centavos
27	ERITROMICINA 500MG CAP ✓	PRATI	300 ✓	CPR ✓	0,84	252,00	oitenta e quatro centavos de real	duzentos e cinquenta e dois reais
28	ESPIRONOLACTONA 25MG ✓	E M S	216 ✓	CPR ✓	0,21	45,36	vinte e um centavos de real	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
29	FLUCONAZOL 150MG ✓	PRATI	500 ✓	CPR ✓	0,55	275,00	cinquenta e cinco centavos de real	duzentos e cinquenta e cinco reais
30	FUROSEMIDA 40MG ✓	PRATI	2500 ✓	CPR ✓	0,05	125,00	cinco centavos de real	cento e vinte e cinco reais
31	GAUVUS 100MG (DALGLIPTINA) ✓	NOVARTIS	30 ✓	CPR ✓	4,07	122,10	quatro reais e sete centavos	cento e vinte e dois reais e dez centavos
32	GAUVUS 5MG ✓	NOVARTIS	10 ✓	CPR ✓	4,07	40,70	quatro reais e sete centavos	quarenta reais e setenta centavos
33	NIFEDIPINO 10MG ✓	GEOLAB	216 ✓	CPR ✓	0,13	28,08	treze centavos de real	vinte e oito reais e oito centavos
34	NIFEDIPINO 20MG ✓	GEOLAB	216 ✓	CPR ✓	0,15	32,40	quinze centavos de real	trinta e dois reais e quarenta centavos
35	NIFEDIPINO 30MG ✓	BAYER	216 ✓	CPR ✓	6,36	1.373,76	seis reais e trinta e seis centavos	mil trezentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos
36	NITROFURANTOINA 100MG CP ✓	TEUTO	200 ✓	CPR ✓	0,28	60,48	vinte e oito centavos de real	sessenta reais e quarenta e oito centavos
37	OMPRAZOL 20MG ✓	HIPOLABOR	216 ✓	CPR ✓	0,07	15,12	sete centavos de real	sete reais e doze centavos
38	ORGANONEURO CEREBRAL CX C/25 COMPRIMIDOS ✓	GEROSS	5 ✓	CPR ✓	2,60	13,00	dois reais e sessenta centavos	treze reais
39	OSTEOBAN 150MG CX C/01 COMPRIMIDO ✓	ACHE	2 ✓	CPR ✓	129,65	259,30	cento e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	duzentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos
40	OXIBUTINA 5MG ✓	APSEN	210 ✓	CPR ✓	1,05	220,50	um real e cinco centavos	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
41								
	LOTE 21				TOTAL LOTE	50.757,20	cinquenta mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	GELAMIN COLAGENO ✓	ADVANCED	720 ✓	SAC ✓	4,62	3.326,40	quatro reais e sessenta e dois centavos	três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256-8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br



Panorama
 Medicamentos - Saúde - Farmacêuticos Ltda.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

2	GLIBENCLÂMIDA 5MG	MEDUQUIMICA	2400	CPR	0,04	96,00	quatro centavos de real	noventa e seis reais
3	GLICAZIDA 30MG	RAMBAXY	1200	CPR	0,70	840,00	setenta centavos de real	oitocentos e quarenta reais
4	GLICAZIDA 60MG	TORRENT	1200	CPR	2,30	2.760,00	dois reais e trinta centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
5	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PHARLAB	5184	CPR	0,04	207,36	quatro centavos de real	duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
6	HIXIZINE 25MG CX C/30 COMPRIMIDOS	TKS	48	CPR	0,84	40,32	oitoenta e quatro centavos de real	quarenta reais e trinta e dois centavos
7	IBUPROFENO 300MG	PRATI	12000	CPR	0,22	2.640,00	vinhe e dois centavos de real	dois mil, seiscentos e quarenta reais
8	IBUPROFENO 600MG	PRATI	5184	CPR	0,13	673,92	treze centavos de real	seiscentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
9	INDAPEN SR 1.5MG (INDAPAMIDA)	TORRENT	360	CPR	0,80	288,00	oitoenta centavos de real	duzentos e oitenta e oito reais
10	ISSOSSOREIDA 10MG (SUBLINGUAL)	E M S	5184	CPR	0,43	2.229,12	quarenta e três centavos de real	dois mil, duzentos e vinhe e nove reais e doze centavos
11	ISSOSSOREIDA 5MG (SUBLINGUAL)	E M S	5184	CPR	0,25	1.296,00	vinhe e cinco centavos de real	mil duzentos e noventa e seis reais
12	ITRACONAZOL 100MG CP	VITAMEDIC	1000	CPR	1,78	1.780,00	um real e setenta e oito centavos	mil setecentos e oitenta reais
13	IVERMECTINA 5MG CP	VITAMEDIC	1000	CPR	1,35	1.350,00	um real e trinta e cinco centavos	mil trezentos e cinquenta reais
14	IXILUM 50MG/G	FOM	144	SAC	20,80	2.880,00	vinhe reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
15	JANUMET (FOSFATO MONO-HIDRATADO DE SITAGLIPTINA 50 + METFORMINA 1000MG)	MSD	720	CPR	4,10	2.952,00	quatro reais e dez centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
16	LEVOFLOXACINO 500MG	E M S	500	CPR	1,48	740,00	um real e quarenta e oito centavos	setecentos e quarenta reais
17	LORATADINA 10MG	PRATI	1044	CPR	0,07	73,08	sete centavos de real	setenta e três reais e oito centavos
18	LOSARTANA POTASSICA 50MG	PRATI	5184	CPR	0,06	311,04	seis centavos de real	trezentos e onze reais e quatro centavos
19	METFORMINA 500MG	PRATI	5184	CPR	0,12	622,08	doze centavos de real	seiscentos e setenta e dois reais
20	METFORMINA 850MG	PRATI	30000	CPR	0,09	2.700,00	nove centavos de real	dois mil e setecentos reais
21	METILDOPA 250MG COMP	SUNPHARMA	2000	CPR	0,45	900,00	quarenta e cinco centavos de real	novecentos reais
22	METOCLOPRAMIDA 10MG CP	HIPOLABOR	6000	CPR	0,09	540,00	nove centavos de real	quinhentos e quarenta reais
23	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	14592	CPR	0,14	2.042,88	quatorze centavos de real	dois mil e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
24	METRONIDAZOL 400MG	PRATI	12000	CPR	0,39	4.680,00	trinta e nove centavos de real	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
25	MIRTAZ 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS	ACHE	72	CPR	1,36	97,92	um real e trinta e seis centavos	noventa e sete reais e noventa e dois centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E.: 065984269-8 - Fone: (85) 3256.8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br



Handwritten signatures and initials in blue ink.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
 Estado do Ceará
 Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017-11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUSCE.

PROPOSTA DE PREÇOS

26	PANTOPRAZOL 40MG	EM S	720	CPR	0,45	324,00	quarenta e cinco centavos de real	trezentos e vinte e quatro reais
27	PARACETAMOL 500MG	PRATI	6984	CPR	0,07	488,88	sete centavos de real	quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
28	PERIVASC 500MG CX C/30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	60	CPR	1,70	102,00	um real e setenta centavos	cento e dois reais
29	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	MARIOL	528	CPR	0,09	47,52	noventa centavos de real	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
30	PHARMATON	BOEHRINGER	528	CPR	1,99	1.050,72	um real e noventa e nove centavos	mil e cinquenta reais e setenta e dois centavos
31	PIRACETAM 400MG	BIOSINTETICA	2592	CPR	0,62	1.607,04	sessenta e dois centavos de real	mil seiscentos e sete reais e quatro centavos
32	PREDINSONA 20MG	SANVAL	5184	CPR	0,33	1.710,72	trinta e três centavos de real	mil setecentos e dez reais e setenta e dois centavos
33	PREDINSONA 5MG	SANVAL	5184	CPR	0,15	777,60	quinze centavos de real	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
34	PRESSPLUS CX C/60 CP	BIOLAB	3000	CPR	1,77	5.310,00	um real e setenta e sete centavos	cinco mil, trezentos e dez reais
35	PROMETAZINA 25MG	SANVAL	53184	CPR	0,10	5.318,40	dez centavos de real	cinco mil, trezentos e dez reais e quatro centavos
36	PROPANOLOL 40MG	PRATI	1560	CPR	0,04	62,40	quatro centavos de real	sessenta e dois reais e quarenta centavos
37	PROSSO 250-2,5MG CX C/30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	300	CPR	2,74	822,00	dois reais e setenta e quatro centavos	oitocentos e vinte e dois reais
38	RAINTIDINA 150MG	TEUTO	5184	CPR	0,13	673,92	treze centavos de real	setecentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
39	REFOGAM	ZYDUS	1080	CPR	2,67	2.883,60	dois reais e sessenta e sete centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
40	SAIS DE REHIDRATAÇÃO ORAL	IFAL	5184	CPR	0,65	3.369,60	sessenta e cinco centavos de real	três mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
41	SECNIDAZOL 1000MG	PRATI	528	CPR	1,48	781,44	um real e quarenta e oito centavos	setecentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
42	SINVASTATINA 20MG	SANVAL	2592	CPR	0,10	259,20	dez centavos de real	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
43	SINVASTATINA 40MG	ASTRA	360	CPR	0,89	320,40	oitenta e nove centavos de real	trezentos e quarenta e oito reais
44	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG	PRATI	28592	CPR	0,12	3.191,04	doze centavos de real	três mil, cento e noventa e um reais e quatro centavos
45	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	NATULAB	528	CPR	0,09	47,52	noventa centavos de real	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
46	SULFATO FERROSO 40MG	BLAU	360	CPR	3,87	1.393,20	três reais e oitenta e sete centavos	mil trezentos e noventa e três reais e vinte centavos
47	TAMOXIFENO 20MG	SANOFI	1080	CPR	1,54	1.653,20	um real e cinquenta e quatro centavos	mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
48	TARGIFOR C	NATULAB	1200	CPR	0,28	336,00	vinte e oito centavos de real	trezentos e trinta e seis reais
49	TIAMINA 300MG							

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP. 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 069984269-8 - Fone: (85) 3256.8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br



Handwritten signatures and initials in blue ink.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 As 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILIMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
50	TORAGESIC 10MG ✓		360	CPR	3,55	1.278,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	mil duzentos e setenta e oito reais
51	TORVAL CR 300MG (ACIDO VALPROICO) ✓	TORRENT	720	CPR	1,13	813,60	um real e treze centavos	oitocentos e treze reais e sessenta centavos
52	TRIMEBUTINA 20MG (DIGESTRAT) ✓	MEDLEY	360	CPR	3,12	1.123,20	três reais e doze centavos	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
53	TRIMETAZIDINA 35MG ✓	SERVER	720	CPR	2,30	1.656,00	dois reais e trinta centavos	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
54	URSACOL 300MG (ACIDO URSODESOXICOLICO) ✓	ZAMBOM	720	CPR	7,43	5.349,60	sete reais e quarenta e três centavos	cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
55	VALERIANA 200MG ✓	NATURALIS	1080	CPR	0,46	496,80	quarenta e seis centavos de real	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
56	VALLIA 30MG CX C/30 COMPRIMIDOS ✓	LIBBS	36	CPR	2,20	79,20	dois reais e vinte centavos	setenta e nove reais e vinte centavos
57	VALSARTANA 80MG + ANL ODIPINO 5MG ✓	NOVAQUIMICA	360	CPR	1,57	565,20	um real e cinquenta e sete centavos	quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
58	VARFARINA SODICA 5MG ✓	TEUTO	2244	CPR	0,18	403,92	dezoito centavos de real	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
59	VENLAFAXINA 150MG ✓	EUROFARMA	2000	CPR	3,30	6.600,00	três reais e trinta centavos	seis mil e seiscentos reais
60	VESICAGE 5MG ✓	ASTELLAS	720	CPR	5,24	3.772,80	cinco reais e vinte e quatro centavos	três mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
	LOTE 22				TOTAL LOTE	91.392,84	noventa e um mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos	
1	COLAGENASE + CLORAFENICOL C/30G ✓	CRISTALIA	2000	POM	12,80	25.200,00	doze reais e sessenta centavos	vinte e cinco mil e duzentos reais
2	DEXAMTESONA 0,1% ✓	SOBRAL	4000	POM	1,10	4.400,00	um real e dez centavos	quatro mil e quatrocentos reais
3	ESTRIOL 1MG CREME VAGINAL ✓	SANVAL	800	POM	24,40	19.520,00	vinte e quatro reais e quarenta centavos	dezenove mil, quinhentos e vinte reais
4	HIDROQUINONA 40MG/CG - CREME C/30G ✓	GERMED	24	BNG	31,00	744,00	trinta e um reais	setecentos e quarenta e quatro reais
5	LUDOCINA GELEIA 2% C/30G ✓	PHARLAB	2662	BNG	2,30	6.099,60	dois reais e trinta centavos	seis mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
6	METRONIDAZOL 100MG/CG C/50G ✓	PRATI	1044	POM	4,85	5.063,40	quatro reais e oitenta e cinco centavos	cinco mil e sessenta e três reais e quarenta centavos
7	METRONIDAZOL 500MG GELEIA ✓	PRATI	1000	FR	4,85	4.850,00	quatro reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
8	MICONAZOL 2% DERMATOLOGICO ✓	PRATI	3600	POM	1,95	7.020,00	um real e noventa e cinco centavos	sete mil e noventa e cinco reais
9	MICONAZOL 2% VAGINAL ✓	PRATI	1000	POM	7,92	7.920,00	sete reais e noventa e dois centavos	sete mil, novecentos e vinte reais
10	NEOMICINA 5MG + 250UI ✓	SOBRAL	1000	POM	1,55	1.550,00	um real e cinquenta e cinco centavos	mil quinhentos e cinquenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 Estado do Ceará
 Sr. (a) Pregoeiro (a)
Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPPP

Abertura: 28 de novembro de 2017 As 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
11	SULFADIAZINA DE PRAT 1% C/50G	PRATI	528	BNG	5,20	2.745,60	cinco reais e vinte centavos	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
12	VASELINA 30G	RIQUIMICA	528	POIM	3,90	2.059,20	três reais e noventa centavos	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
	LOTE 23				TOTAL LOTE	87.171,80	oitenta e sete mil, cento e setenta e um reais e oitenta centavos	
	LOTE 24				TOTAL LOTE	327.836,16	trezentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e dezasseis centavos	
1	MISOPROSTOL 200MCG	HEBRON	5184	CPR	48,00	248.832,00	quarenta e oito reais	duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
2	MISOPROSTOL 25MCG	HEBRON	5184	CPR	15,24	79.004,16	quinze reais e vinte e quatro centavos	setenta e nove mil e quatro reais e dezasseis centavos
	LOTE 24				TOTAL LOTE	327.836,16	trezentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e dezasseis centavos	
1	CETANINA, CLORIDRATO 50MG/ML 10ML	BIOQUIMICO	500	AMP	59,00	29.500,00	cinquenta e nove reais	vinte e nove mil e quinhentos reais
2	CLORPROPOMAZINA 25MG/5ML	CRISTALLA	1000	AMP	1,55	1.550,00	um real e cinquenta e cinco centavos	mil quinhentos e cinquenta reais
3	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML	UNIAO QUIMICA	500	AMP	9,51	4.755,00	nove reais e cinquenta e um centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
4	DIAZEPAN 10MG/2ML 2ML	HIPOLABOR	9000	AMP	1,00	9.000,00	um real	nove mil reais
5	FENTONINA SODICA 50MG/ML 5ML	CRISTALLA	5000	AMP	2,72	13.600,00	dois reais e setenta e dois centavos	treze mil e seiscentos reais
6	FENOBARBITAL 100MG/ML C/2ML	CRISTALLA	5000	AMP	2,20	11.000,00	dois reais e vinte centavos	onze mil reais
7	FENTANILA 50MCG/ML	UNIAO QUIMICA	1000	AMP	1,20	1.200,00	um real e vinte centavos	mil e duzentos reais
8	FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML 10ML	HIPOLABOR	1000	AMP	3,20	3.200,00	três reais e vinte centavos	três mil e duzentos reais
9	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	2000	AMP	1,40	2.800,00	um real e quarenta centavos	dois mil e oitocentos reais
10	MIDAZOLAM CLORIDRATO 5MG/ML 3ML	HIPOLABOR	4000	AMP	1,45	5.800,00	um real e quarenta e cinco centavos	cinco mil e oitocentos reais
11	MORFINA SULFATO 02MG/ML 1ML	CRISTALLA	1500	AMP	6,20	9.300,00	seis reais e vinte centavos	nove mil e trezentos reais
12	MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML	CRISTALLA	2000	AMP	2,98	5.960,00	dois reais e noventa e oito centavos	cinco mil, novecentos e sessenta reais
13	MARCAN 0,4MG/ML C/2ML	HIPOLABOR	1000	AMP	9,40	9.400,00	nove reais e quarenta centavos	nove mil e quatrocentos reais
14	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML	UNIAO QUIMICA	4500	AMP	2,36	10.620,00	dois reais e trinta e seis centavos	dez mil, seiscentos e vinte reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br



Handwritten signatures and dates: 26 de 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUI

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAUI/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
15	PROPOFOL 10MG/ML C/1ML	CRISTALIA	3000	AMP	7,12	21.360,00	sete reais e doze centavos	vinte e um mil, trezentos e sessenta reais
16	TRAMADOL 100MG/2ML	HIPOLABOR	3000	AMP	1,44	4.320,00	um real e quarenta e quatro centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
	LOTE 25				TOTAL LOTE	143.365,00	cento e quarenta e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
531	CARBAMAZEPINA 2%	UNIAO QUIMICA	144	FR	14,00	2.016,00	quatorze reais	dois mil e dezessete reais
532	DEPAKENE SUSP	ABBOTT	500	FR	17,64	8.820,00	dezesete reais e sessenta e quatro centavos	oito mil, oitocentos e vinte reais
533	FENOBARBITAL 40MG/ML	UNIAO QUIMICA	400	GTS	3,96	1.584,00	três reais e noventa e seis centavos	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
534	NEUL EPTIL 4% GTS	SANOFI	120	GTS	19,41	2.329,20	dezenove reais e quarenta e um centavos	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos
535	RISPERIDONA 0,5ML	PRATT	80	FR	30,70	1.842,00	trinta reais e setenta centavos	mil oitocentos e quarenta e dois reais
	LOTE 26				TOTAL LOTE	16.591,20	dezesseis mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ALPRAZOLAN 0,5MG CX 120	CRISTALIA	528	CPR	0,30	158,40	trinta centavos de real	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
2	AMATO 50MG CX 60 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	24	CPR	1,32	31,68	um real e trinta e dois centavos	trinta e um reais e sessenta e oito centavos
3	AMITRIPTILINA 25MG	TEUTO	528	CPR	0,15	79,20	quinze centavos de real	setenta e nove reais e vinte centavos
4	ARIPRAZOL 15MG (ARISTAB)	ACHE	360	CPR	23,00	8.280,00	vinte e três reais	oito mil, duzentos e oitenta reais
5	CARBAMAZEPINA 200MG	UNIAO QUIMICA	1056	CPR	0,19	200,64	dezenove centavos de real	duzentos reais e sessenta e quatro centavos
6	CARBAMAZEPINA 400MG	UNIAO QUIMICA	1800	CPR	0,45	810,00	quarenta e cinco centavos de real	oitocentos e dez reais
7	CITALOPRAM 20MG	CRISTALIA	360	CPR	0,60	216,00	sessenta centavos de real	duzentos e dezesseis reais
8	CLOPPROMAZINA 100MG	CRISTALIA	5184	CPR	0,38	1.959,92	trinta e oito centavos de real	mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
9	DEPAKOTE 500MG	ABBOTT	60	CPR	3,30	198,00	três reais e trinta centavos	cento e noventa e oito reais
10	DIAZEPAN 5MG	SANTISA	10380	CPR	0,07	726,60	sete centavos de real	setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
11	EXODUS 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS	ACHE	24	CPR	4,14	99,36	quatro reais e quatorze centavos	noventa e nove reais e trinta e seis centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
Email: licitacao@panoramamed.com.br



Handwritten signatures and initials in blue ink.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUSSU
 Estado do Ceará
 St. (a) Pregoeiro (a)
Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP
 Abertura: 28 de novembro de 2017 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUSSU.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE ZT	DESCRÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
12		FENITONINA 100MG ✓	TEUTO	12000 ✓	CPR ✓	0,38	4.560,00	trinta e oito centavos de real	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
13		FENOBARBITAL 100MG ✓	TEUTO	12000 ✓	CPR ✓	0,14	1.680,00	quatorze centavos de real	mil seiscentos e oitenta reais
14		FRISIUM 10MG ✓	SANOPI	60 ✓	CPR ✓	0,77	46,20	setenta e sete centavos de real	quarenta e seis reais e vinte centavos
15		GABAPENTINA 300MG ✓	PRATI	1080 ✓	CPR ✓	0,55	594,00	cinquenta e cinco centavos de real	quinhentos e noventa e quatro reais
16		MEMANTINA 10MG ✓	TEUTO	2520 ✓	CPR ✓	2,25	5.670,00	dois reais e vinte e cinco centavos	cinco mil, seiscentos e setenta reais
17		RISPERIDONA 1MG ✓	UNIÃO QUÍMICA	600 ✓	CPR ✓	0,38	228,00	trinta e oito centavos de real	duzentos e vinte e oito reais
18		RITALINA 20MG ✓	NOVARTIS	300 ✓	CPR ✓	8,46	2.538,00	oito reais e quarenta e seis centavos	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais
19		TIZANIDINA 2MG ✓	RANBAXY	1500 ✓	CPR ✓	1,93	2.895,00	um real e noventa e três centavos	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
20		TRAMADOL 100MG ✓	CRISTALIA	300 ✓	CPR ✓	3,97	1.191,00	três reais e noventa e sete centavos	mil cento e noventa e um reais
						TOTAL LOTE	32.172,00	trinta e dois mil, cento e setenta e dois reais	
						TOTAL GERAL	4.595.330,36	quatro milhões, quinhentos e noventa e cinco mil e novecentos reais	

Valor Total Proposta
 quatro milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e trinta reais e seis centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 069984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Handwritten signatures and initials in blue ink.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro(a)

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01 - PPRP

Abertura: 28 de novembro de 2017

As 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA FAMILIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICIPIO DE PACAJUSCE.

PROPOSTA DE PREÇOS

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 27 de novembro de 2017

Handwritten signature: José D'Almeida
José D'Almeida
(Sócio Diretor)
RG: W121073-Q-SEID/PMAAFIDPP
CPF: 201.474.223-53

Handwritten mark or signature in blue ink.

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
Email: licitacao@panoramamed.com.br

À
PREGOEIRA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.
Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01-PPRP
DATA DE ABERTURA: 28/11/2017 ÀS 09:00HS.

RAZÃO SOCIAL: REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 05.418.972/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.674.264-1
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR CARVALHO LIMA, 50 – JARDIM DAS OLIVEIRAS – FORTALEZA (CE) – CEP:60821-120
REPRESENTANTE: (FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA – BRASILEIRO – CASADO – SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2001010289690-SSPDC-CE - CPF: 222.493.463-72
RESIDE NA RUA MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA Nº: 350 CEP:60821-290 BAIRRO: ENG. LUCIANO CAVALCANTE CIDADE:
FORTALEZA ESTADO: CEARÁ) TELEFONE: (85) 3275-8377
E-MAIL: licitacoes@regifarma.com, licitacoes.02@regifarma.com, financeiro@regifarma.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) – AGÊNCIA: 2937-8 CONTA: 26.359-1

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material médico e medicamentos para atender as necessidades das unidades básicas de saúde da família e do hospital José Maria Philomeno Gomes do Município de Pacajus/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA	PCT C/100	2.000	THEOTO	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
2	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	24.240	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 1.696,80
3	AGULHA DESC. 20X5,5	UND	21.900	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 1.533,00
4	AGULHA DESC. 25X7,0	UND	69.120	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 4.838,40
5	AGULHA DESC. 25X8,0	UND	55.872	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 3.911,04
6	AGULHA DESC. 30X8,0	UND	95.040	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 6.652,80
7	AGULHA DESC. 40X12	UND	90.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00
8	AGULHA PARA RAQUE 25	UND	2.000	PROCARE	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00
9	ALMOTOLIAS PLASTICAS 500ML AMBAR	UND	528	J. PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 1.584,00
10	ALMOTOLIAS PLASTICAS 500ML TRANSPARENTE	UND	888	J. PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 2.664,00
11	ATADURA DE CREPOM 10CM C/13 FIOS	PCT C/12 RLS	5.000	MDA	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00
12	ATADURA DE CREPOM 15CM C/13 FIOS	PCT C/12 RLS	5.000	MDA	R\$ 9,45	R\$ 47.250,00
13	ATADURA DE CREPOM 20CM C/13 FIOS	PCT C/12 RLS	5.000	MDA	R\$ 11,85	R\$ 59.250,00
14	ATADURA GESSADA 10CM	CX	5.000	ORTOPLAST	R\$ 29,25	R\$ 146.250,00
15	ATADURA GESSADA 15CM	CX	500	ORTOPLAST	R\$ 44,70	R\$ 22.350,00
16	ATADURA GESSADA 20CM	CX	200	ORTOPLAST	R\$ 74,25	R\$ 14.850,00
17	BOLSA DE COLESTOMIA	UND	264	MASTER WIN	R\$ 10,76	R\$ 2.840,64
18	CATETER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH)	CX C/100 UND	4.200	DESCARPACK	R\$ 72,00	R\$ 302.400,00
19	CATETER INTRAVENOSO N. 22 (ABOCATH)	CX C/100 UND	5.000	DESCARPACK	R\$ 72,00	R\$ 360.000,00
20	CATETER INTRAVENOSO N. 24 (ABOCATH)	CX C/100 UND	6.000	DESCARPACK	R\$ 75,00	R\$ 450.000,00
21	CATETER INTRAVENOSO N. 16 (ABOCATH)	CX C/100 UND	3.120	DESCARPACK	R\$ 75,00	R\$ 234.000,00
22	CATETER INTRAVENOSO N. 18 (ABOCATH)	CX C/100 UND	3.720	DESCARPACK	R\$ 72,00	R\$ 267.840,00
23	CLAMP UMBILICAL	UND	1.560	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 780,00
24	COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO	UND	10.000	SEGMED	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
25	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO	UND	5.184	CRAL	R\$ 0,29	R\$ 1.503,36
26	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO	UND	5.184	CRAL	R\$ 0,29	R\$ 1.503,36
27	COLETOR DE MATERIAL PERF. CORTANTE 13L	UND	2.000	DESCARBOX	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00
28	COLETOR DE MATERIAL PERF. CORTANTE 7L	UND	2.000	DESCARBOX	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
29	COLETOR UNIVERSAL	UND	10.000	PETNOR	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
30	COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML	UND	1.884	ADVANTIVE	R\$ 3,30	R\$ 6.217,20
31	CONJUNTO P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	800	DARU	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
32	CONJUNTO P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	900	DARU	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
33	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/PRESERVATIVO NA PONTA	UND	2.160	MEDSONDA	R\$ 1,73	R\$ 3.736,80
34	ELETRODOS	PCT C/50 UND	850	VITALCOR	R\$ 16,50	R\$ 14.025,00
35	ESPARADRAPO 10CM X 4,5	UND	1.800	ADPELE	R\$ 5,93	R\$ 10.674,00
36	ESPARADRAPO 5,0 X 4,5	UND	24	MISSNER	R\$ 4,50	R\$ 108,00



37	ESPARADRAPO (MICROPORE)	UND	12	MISSNER	R\$ 4,80	R\$ 57,60
38	ESPATULA DE AYRES	PCT C/100 UND	1.800	THEOTO	R\$ 6,15	R\$ 11.070,00
39	ESTETOSCOPIO	UND	400	ACCUMED	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00
40	EXENSOR P/ABOCATH	UND	6.000	TKL	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
41	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30	UND	1.000	CIEX	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
42	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	UND	1.000	CIEX	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
43	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE	CX C/50 UND	1.000	ACCUMED	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE		dois milhões, cento e vinte e dois mil, duzentos e noventa e seis reais				R\$ 2.122.296,00

LOTE 02

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 5%	UND	888	DINAMICA	R\$ 10,00	R\$ 8.880,00
2	AGUA DESTILADA 5000ML	GALÃO	360	FORTSAN	R\$ 9,75	R\$ 3.510,00
3	AGUA OXIGENADA 10	VOL 1000ML	528	RIOQUIMICA	R\$ 5,85	R\$ 3.088,80
4	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO	FR	396	MADREVITA	R\$ 10,35	R\$ 4.098,60
5	ALCOOL 70% 1000ML 1LT	VOL 1000ML	1.500	ITAJÁ	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
6	ALCOOL ABSOLUTO 99% 1LT	VOL 1000ML	1.392	ITAJÁ	R\$ 5,70	R\$ 7.934,40
7	CARVÃO ATIVADO PÓ	FR C/400G	240	DINAMICA	R\$ 22,50	R\$ 5.400,00
8	CLOREXIDINA ALCOOLICA	VOL 1000ML	180	RIOQUIMICA	R\$ 10,35	R\$ 1.863,00
9	CLOREXIDINA AQUOSA	VOL 1000ML	600	RIOQUIMICA	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00
10	CLOREXIDINA DEGERMANTE	VOL 1000ML	600	RIOQUIMICA	R\$ 13,35	R\$ 8.010,00
11	ETER SULFURICO 1000ML 50%	VOL 1000ML	350	RIOQUIMICA	R\$ 25,35	R\$ 8.872,50
12	FORMOL 40%	VOL 1000ML	120	DINAMICA	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00
13	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GALÃO	36	FORTSAN	R\$ 22,35	R\$ 804,60
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO C/50ML	FRASCO	3.000	FORTSAN	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
15	LUGOL 5%	VOL 1000ML	600	DINAMICA	R\$ 90,00	R\$ 54.000,00
16	POLVIDINE DEGERMANTE	VOL 1000ML	400	RIOQUIMICA	R\$ 20,85	R\$ 8.340,00
17	POLVIDINE TÓPICO	VOL 1000ML	400	RIOQUIMICA	R\$ 20,85	R\$ 8.340,00
18	SABÃO ENZIMATICO	VOL 1000ML	120	FORTSAN	R\$ 28,35	R\$ 3.402,00
19	SABÃO LIQUIDO ANTISSEPTICO	LITRO	400	MADREVITA	R\$ 18,75	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE		cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e noventa centavos				R\$ 155.508,90

LOTE 03

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	EQUIPO MACROGOTAS	UND	50.000	DESCARPACK	R\$ 0,98	R\$ 49.000,00
2	EQUIPO MICROGOTAS	UND	9.000	MEDSONDA	R\$ 1,65	R\$ 14.850,00
3	EQUIPO P/NUTRIÇÃO 300ML	UND	4.680	DESCARPACK	R\$ 1,13	R\$ 5.288,40
4	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	7.272	BIOBASE	R\$ 0,89	R\$ 6.472,08
5	SCALP 19G	UND	28.080	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 5.054,40
6	SCALP 21G	UND	50.000	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
7	SCALP 23G	UND	40.000	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
8	SCALP 25G	UND	13.440	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 2.419,20
9	SCALP 27G	UND	13.440	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 2.419,20
10	SERINGA 01ML C/AGULHA 13X3,8	UND	7.344	CRAL	R\$ 0,26	R\$ 1.909,44
11	SERINGA 01ML C/AGULHA 13X4,5	UND	22.800	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 4.104,00
12	SERINGA 03ML C/AGULHA 13X4,5	UND	7.200	DESCARPACK	R\$ 0,21	R\$ 1.512,00
13	SERINGA 03ML C/AGULHA 20X5,5	UND	28.800	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 6.624,00
14	SERINGA 03ML C/AGULHA 25X7,0	UND	4.320	DESCARPACK	R\$ 0,20	R\$ 864,00
15	SERINGA 03ML S/AGULHA	UND	50.000	DESCARPACK	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
16	SERINGA 05ML S/AGULHA	UND	72.000	DESCARPACK	R\$ 0,14	R\$ 10.080,00
17	SERINGA 10ML S/AGULHA	UND	66.216	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 15.229,68
18	SERINGA 20ML S/AGULHA	UND	72.000	DESCARPACK	R\$ 0,38	R\$ 27.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE		cento e setenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos				R\$ 175.386,40

LOTE 04

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILME RADIOLOGICO 18X24 C/100 PELICULAS	CX	200	FUJI	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00
2	FILME RADIOLOGICO 24X30 C/100 PELICULAS	CX	150	FUJI	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00
3	FILME RADIOLOGICO 35X43 C/100 PELICULAS	CX	150	FUJI	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00
4	FIXADOR P/RX C/38LT	GALÃO	90	DPC DO BRASIL	R\$ 118,50	R\$ 10.665,00

5	REVELADOR PARA RX C/38 LITROS	GALÃO	80	DPC DO BRASIL	R\$ 253,50	R\$ 20.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE		cento e cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais				R\$ 151.845,00

LOTE 05

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FIO DE SUTURA CAT-GUT 0 C/AG. 4.0 CROM.	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 100,50	R\$ 10.050,00
2	FIO DE SUTURA CAT-GUT 2.0 C/AG. 4.0 CROM.	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 100,50	R\$ 10.050,00
3	FIO DE SUTURA CAT-GUT 3-0 CROM.	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 100,50	R\$ 10.050,00
4	FIO DE SUTURA CAT-GUT 4-0 CROM.	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 100,50	R\$ 10.050,00
5	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 0 - C/AGULHA 3/8 X 3,1CM	CX C/24 UND	200	SHALON	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
6	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6CM	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
7	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,5CM	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
8	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0CM	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00
9	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO - 2-0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6CM	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00
10	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CX	CX C/24 UND	120	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
11	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 4-0	CX C/24 UND	150	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
12	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 4-0	CX C/24 UND	100	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
13	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 4-0	CX C/24 UND	50	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
14	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG 4-0 CX C/24	CX C/24 UND	50	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
15	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 4-0 CX C/12	CX C/12 UND	50	SHALON	R\$ 86,25	R\$ 4.312,50
16	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0CM	CX C/24 UND	50	SHALON	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00
17	FIO DE SUTURA VICRYL - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0CM	CX C/24 UND	50	SHALON	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00
18	FIO DE SUTURA VICRYL - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 3,0CM	CX C/24 UND	50	SHALON	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00
19	KIT CESÁREA VIRYL	UND	1.404	SHALON	R\$ 37,35	R\$ 52.439,40
VALOR TOTAL DO LOTE		cento e sessenta e nove mil e cinquenta e seis reais e noventa centavos				R\$ 169.056,90

LOTE 07

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALGODÃO HIDROFILO 250G	PCT	576	NATHALYA	R\$ 6,75	R\$ 3.888,00
2	ALGODÃO HIDROFILO 500G	PCT	1.300	NATHALYA	R\$ 10,50	R\$ 13.650,00
3	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G	PCT	120	ORTOFEN	R\$ 12,75	R\$ 1.530,00
4	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO COMP ESTERIL 50X50	PCT	300	POLARFIX	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
5	GAZE EM ROLO	ROLO	200	MDA TEXTIL	R\$ 22,35	R\$ 4.470,00
6	GAZE HIDROFILO 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UNID	PCT	3.000	MDA TEXTIL	R\$ 8,85	R\$ 26.550,00
7	GAZE HIDROFILO 91X91CM ROLO	PCT	500	MDA TEXTIL	R\$ 37,35	R\$ 18.675,00
VALOR TOTAL DO LOTE		oitenta e dois mil, duzentos e sessenta e três reais				R\$ 82.263,00

LOTE 08

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL PACOTE C/MANGA	CX C/100 UND	1.000	BEST FABRIL	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00
2	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UND	15.552	CRAL	R\$ 0,20	R\$ 3.110,40
3	GORRO DESCARTAVEL C/ELASTICO FEMININO C/100 UNID	PCT	1.000	ANADONA	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
4	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H	CX	6	3M	R\$ 3.375,00	R\$ 20.250,00
5	KIT PAPANICOLAU TAM G	UND	6.000	KOLPLAST	R\$ 3,75	R\$ 22.500,00
6	KIT PAPANICOLAU TAM M	UND	6.000	KOLPLAST	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
7	KIT PAPANICOLAU TAM P	UND	6.000	KOLPLAST	R\$ 3,30	R\$ 19.800,00
8	LÂMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/100	CX C/100 UND	100	ADVANTIVE	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00

9	LÂMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/100	CX C/100 UND	100	ADVANTIVE	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
10	LÂMINA PARA BISTURI N. 24 CX C/100	CX C/100 UND	100	ADVANTIVE	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
11	LÂMINA PONTA FOSCA C/50	CX	50	CRAL	R\$ 4,35	R\$ 217,50
12	LANCETAS	CX	500	ACCUMED	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
13	LANCETAS PARA PUNÇÃO	UND	16.080	ACCUMED	R\$ 0,12	R\$ 1.929,60
14	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 50X50	CX	100	PLUMAX	R\$ 6,75	R\$ 675,00
15	LENÇOL DESCARTAVEL DE POLIPROPILENO TAM G	ROLO	2.592	BEST FABRIL	R\$ 2,84	R\$ 7.361,28
16	MASCARA DESC. C/ELASTICO	UND	14.400	DESCARPACK	R\$ 0,12	R\$ 1.728,00
17	PINÇA DE CHERRON	UND	11.520	KOLPLAST	R\$ 0,90	R\$ 10.368,00
18	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICANTE CX C/144	CX C/144	100	MADEITEX	R\$ 40,35	R\$ 4.035,00
19	PROPÊS DESCARTAVEL C/100 UNID	PCT C/100 UND	300	INDESC	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
VALOR TOTAL DO LOTE		trezentos e vinte e dois mil, cento e quatro reais e setenta e oito centavos				R\$ 322.104,78

LOTE 09

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PCT C/PAR	2.592	LATEX BR	R\$ 1,11	R\$ 2.877,12
	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PCT C/PAR	5.208	LATEX BR	R\$ 1,11	R\$ 5.780,88
3	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PCT C/PAR	4.488	LATEX BR	R\$ 1,11	R\$ 4.981,68
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G	CX C/100 UND	5.200	LEMGRUBER	R\$ 15,75	R\$ 81.900,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX C/100 UND	5.200	LEMGRUBER	R\$ 15,75	R\$ 81.900,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX C/100 UND	5.200	LEMGRUBER	R\$ 15,75	R\$ 81.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE		duzentos e cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos				R\$ 259.339,68

LOTE 11

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATETER NASAL N. 04 PC C/10	UND	960	MEDSONDA	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00
2	CATETER NASAL N. 06 PC C/10	UND	960	MEDSONDA	R\$ 6,45	R\$ 6.192,00
3	CATETER NASAL N. 08 PC C/10	UND	960	MEDSONDA	R\$ 6,75	R\$ 6.480,00
4	CATETER NASAL N. 10 PC C/10	UND	960	MEDSONDA	R\$ 7,05	R\$ 6.768,00
5	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UND	5.184	BIOBASE	R\$ 0,90	R\$ 4.665,60
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,57	R\$ 793,44
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08	UND	1.752	MARKMED	R\$ 0,59	R\$ 1.033,68
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10	UND	1.752	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 998,64
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12	UND	1.908	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 1.087,56
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14	UND	1.908	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 1.125,72
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16	UND	1.908	MARKMED	R\$ 0,72	R\$ 1.373,76
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18	UND	1.908	MARKMED	R\$ 0,90	R\$ 1.717,20
13	SONDA FOLEY N. 10 C/2 VIAS	UND	528	SOLIDOR	R\$ 2,55	R\$ 1.346,40
14	SONDA FOLEY N. 10 C/3 VIAS	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,35	R\$ 2.296,80
15	SONDA FOLEY N. 12 C/2 VIAS	UND	1.392	SOLIDOR	R\$ 2,55	R\$ 3.549,60
16	SONDA FOLEY N. 12 C/3 VIAS	UND	1.392	SOLIDOR	R\$ 4,35	R\$ 6.055,20
17	SONDA FOLEY N. 14 C/2 VIAS	UND	1.392	SOLIDOR	R\$ 2,55	R\$ 3.549,60
18	SONDA FOLEY N. 14 C/3 VIAS	UND	1.392	SOLIDOR	R\$ 4,35	R\$ 6.055,20
19	SONDA FOLEY N. 16 C/2 VIAS	UND	2.004	SOLIDOR	R\$ 2,55	R\$ 5.110,20
20	SONDA FOLEY N. 16 C/3 VIAS	UND	2.004	SOLIDOR	R\$ 4,35	R\$ 8.717,40
21	SONDA FOLEY N. 18 C/2 VIAS	UND	1.416	SOLIDOR	R\$ 2,55	R\$ 3.610,80
22	SONDA FOLEY N. 18 C/3 VIAS	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,35	R\$ 2.296,80
23	SONDA FOLEY N. 20 C/2 VIAS	UND	1.044	SOLIDOR	R\$ 2,55	R\$ 2.662,20
24	SONDA FOLEY N. 20 C/3 VIAS	UND	1.044	SOLIDOR	R\$ 4,35	R\$ 4.541,40
25	SONDA FOLEY N. 22 C/2 VIAS	UND	1.000	SOLIDOR	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 06	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,59	R\$ 821,28
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 08	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,63	R\$ 876,96
28	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 10	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,66	R\$ 918,72
29	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 12	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,69	R\$ 960,48
30	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 14	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,78	R\$ 1.085,76
31	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 16	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,84	R\$ 1.169,28
32	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 18	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,86	R\$ 1.197,12
33	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 06	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,80	R\$ 1.113,60
34	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 08	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,87	R\$ 1.211,04



35	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10	UND	1.908	MARKMED	R\$ 0,93	R\$ 1.774,44
36	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12	UND	1.908	MARKMED	R\$ 0,98	R\$ 1.869,84
37	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14	UND	1.908	MARKMED	R\$ 0,99	R\$ 1.888,92
38	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16	UND	1.908	MARKMED	R\$ 1,13	R\$ 2.156,04
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18	UND	1.908	MARKMED	R\$ 1,25	R\$ 2.385,00
40	SONDA RETAL N. 16	UND	360	MARKMED	R\$ 0,78	R\$ 280,80
41	SONDA URETRAL N. 04	UND	2.472	MARKMED	R\$ 0,57	R\$ 1.409,04
42	SONDA URETRAL N. 06	UND	3.552	MARKMED	R\$ 0,59	R\$ 2.095,68
43	SONDA URETRAL N. 08	UND	5.592	MARKMED	R\$ 0,62	R\$ 3.467,04
44	SONDA URETRAL N. 10	UND	16.176	MARKMED	R\$ 0,63	R\$ 10.190,88
45	SONDA URETRAL N. 12	UND	25.512	MARKMED	R\$ 0,66	R\$ 16.837,92
46	SONDA URETRAL N. 14	UND	1.392	MARKMED	R\$ 0,75	R\$ 1.044,00
47	SONDA URETRAL N. 16	UND	2.268	MARKMED	R\$ 0,77	R\$ 1.746,36
48	SONDA URETRAL N. 18	UND	1.908	MARKMED	R\$ 0,89	R\$ 1.698,12
49	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,0 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
50	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,5 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
51	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,0 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,5 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
53	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,0 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,5 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,0 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,5 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
57	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,0 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
58	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,5 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
59	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,0 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
60	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,5 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
61	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,0 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
62	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,5 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
63	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 9,0 C/BALÃO	UND	528	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.534,40
VALOR TOTAL DO LOTE			cento e oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos			R\$ 186.851,52

LOTE 12

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TENSIOMETRO (ESFIGNOMANOMETRO)	UND	300	ACCUMED	R\$ 67,35	R\$ 20.205,00
2	TERMOMETRO CLINICO MERCURIO	UND	1.200	ACCUMED	R\$ 5,25	R\$ 6.300,00
3	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UND	100	J. PROLAB	R\$ 64,35	R\$ 6.435,00
4	TESTE BOWIEDICK	CX	24	MEDSTERIL	R\$ 442,50	R\$ 10.620,00
5	TESTE PARA UREASE C/60 UNID	UND	230	URETEST	R\$ 120,00	R\$ 27.600,00
6	TUBO DE LATEX N. 200 C/15CM	UND	600	LATEX BR	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
7	TUBO DE SILICONE N. 204 C/15CM	UND	200	KINNER	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UND	100	PROTEC	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE			cento e quarenta e três mil, cento e sessenta reais			R\$ 143.160,00

LOTE 13

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	200	FARMACE	R\$ 2,80	R\$ 560,00
2	AGUA PARA INJEÇÃO C/10ML CX C/100	AMP	28.800	FARMACE	R\$ 0,17	R\$ 4.896,00
3	AGUA PARA INJEÇÃO C/250ML	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
4	AGUA PARA INJEÇÃO C/500ML	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
5	AGUA PARA INJEÇÃO C/5ML	AMP	6.840	ISOFARMA	R\$ 0,17	R\$ 1.162,80
VALOR TOTAL DO LOTE			quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos			R\$ 14.388,80

LOTE 17

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML C/1ML	AMP	10.800	FARMACE	R\$ 0,45	R\$ 4.860,00
2	BICARBONATO DE SODIO 10% C/10ML	AMP	1.560	FARMACE	R\$ 1,05	R\$ 1.638,00
3	BICARBONATO DE SODIO 8,4% C/10ML	AMP	6.480	FARMACE	R\$ 1,05	R\$ 6.804,00
4	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA C/5ML	AMP	16.800	HIPOLABOR	R\$ 1,80	R\$ 30.240,00
5	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES	AMP	9.000	HYPOFARMA	R\$ 1,31	R\$ 11.790,00
6	BROMOPRIDA 8MG/ML C/10ML	AMP	264	HIPOLABOR	R\$ 1,11	R\$ 293,04

7	CEDILANIDE 0,2MG	AMP	528	U. QUIMICA	R\$ 3,94	R\$ 2.080,32
8	CEFALOTINA SOD. 1G C/50 + DILUENTE	AMP	2.000	BLAU	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
9	CEFAZOLINA 1G	FR/AMP	1.000	BLAU	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
10	CEFTRIAXONA 1G 10ML + DILUENTE	AMP	9.000	MYLAN	R\$ 1,95	R\$ 17.550,00
11	CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE	AMP	15.000	EUROFARMA	R\$ 22,50	R\$ 337.500,00
12	CETOPROFENO IM 50MG/2ML	AMP	15.000	TEUTO	R\$ 1,59	R\$ 23.850,00
13	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50	AMP	9.000	TEUTO	R\$ 3,58	R\$ 32.220,00
14	CIMETIDINA 150MG/ML	AMP	1.440	HIPOLABOR	R\$ 1,04	R\$ 1.497,60
15	CIMETIDINA 300MG/2ML	AMP	9.000	HIPOLABOR	R\$ 0,86	R\$ 7.740,00
16	CIPROFLOACINO 100ML C/24 AMP	AMP	1.000	ISOFARMA	R\$ 34,35	R\$ 34.350,00
17	CIPROFLOACINO 200ML C/24 AMP	AMP	1.000	ISOFARMA	R\$ 56,85	R\$ 56.850,00
18	CLINDAMICINA 600MG/4ML	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
19	CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML	AMP	10.380	FARMACE	R\$ 0,29	R\$ 3.010,20
20	CLORETO DE SODIO 10% C/10ML	AMP	10.380	FARMACE	R\$ 0,21	R\$ 2.179,80
21	CLORETO DE SODIO 20% C/10ML	AMP	10.380	FARMACE	R\$ 0,29	R\$ 3.010,20
VALOR TOTAL DO LOTE		quinhentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos				R\$ 586.463,16

LOTE 19

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 500MG C/5ML (VIT C)	AMP	6.000	FARMACE	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
2	ACIDO GRAXOS ES. (AGE) + VITA/E + LECTINA C/100ML	AMP	528	NUTRIEX	R\$ 2,76	R\$ 1.457,28
3	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML C/5ML	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 5,37	R\$ 8.055,00
4	ADENOSINA 3MG/ML C/2ML	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00
5	ADRENALINA 1MG/ML C/1ML	AMP	4.500	BLAU	R\$ 1,89	R\$ 8.505,00
6	GENTAMICINA 40MG/ML C/1ML	AMP	10.000	HIPOLABOR	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
7	GENTAMICINA 80MG/ML C/2ML	AMP	10.000	NOVAFARMA	R\$ 1,24	R\$ 12.400,00
8	GLICERINA SOLUÇÃO 12% 500ML	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 5,66	R\$ 16.980,00
9	GLICONATO DE CALCIO 10%	AMP	10.380	ISOFARMA	R\$ 2,61	R\$ 27.091,80
10	GLICOSE 25% C/10ML	AMP	18.504	FARMACE	R\$ 0,27	R\$ 4.996,08
11	GLICOSE 50% C/10ML	AMP	30.132	FARMACE	R\$ 0,31	R\$ 9.340,92
12	GLUCONATO DE CALCIO 10% C/10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00
13	HIDROCORTISONA 100MG C/50 + DILUENTE	FRC	10.000	BLAU	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
14	HIDROCORTISONA 500MG C/50 + DILUENTE	FRC	5.000	BLAU	R\$ 6,96	R\$ 34.800,00
15	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH	AMP	100	PANAMERICAN	R\$ 263,59	R\$ 26.359,00
16	METRONIDAZOL 50MG/100ML	FRC	5.000	FARMACE	R\$ 2,61	R\$ 13.050,00
17	NOREDRENALINA 4MG/ML C/4ML	AMP	2.500	HYPOFARMA	R\$ 3,63	R\$ 9.075,00
18	OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE	AMP	5.000	BLAU	R\$ 2,47	R\$ 12.350,00
19	OXITOCINA 5UI C/1ML	AMP	2.592	BLAU	R\$ 1,38	R\$ 3.576,96
20	PIRACETAM 200MG/ML C/5ML	AMP	1.000	SANOFI	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00
	PROMETAZINA 25MG/ML C/2ML	AMP	3.000	HIPOLABOR	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00
	RANITIDINA 50MG/2ML C/2ML	AMP	10.000	FARMACE	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE		duzentos e sessenta e um mil, setecentos e noventa e sete reais e quatro centavos				R\$ 261.797,04

LOTE 27

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/500ML	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 5,46	R\$ 16.380,00
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/100ML	AMP	20.000	FARMACE	R\$ 1,96	R\$ 39.200,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250ML	AMP	20.000	FRESENIUS	R\$ 1,68	R\$ 33.600,00
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500ML	AMP	30.000	FRESENIUS	R\$ 2,58	R\$ 77.400,00
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/500ML	AMP	20.000	FRESENIUS	R\$ 2,94	R\$ 58.800,00
6	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMP	10.000	FARMACE	R\$ 3,01	R\$ 30.100,00
7	SORO RINGER C/LACTADO C/500ML	AMP	10.000	FRESENIUS	R\$ 2,76	R\$ 27.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE		duzentos e oitenta e três mil e oitenta reais				R\$ 283.080,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 4.913.541,18

quatro milhões, novecentos e treze mil, quinhentos e quarenta e um reais e dezoito centavos



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

atenciosamente,

Fortaleza, 27 de Novembro de 2017.

Antônio Kleber Sousa Sá Filho

Antônio Kleber Sousa Sá Filho
 RG. Nº 2006010274359 SSP/CE
 CPF Nº 055.002.503-02

Handwritten signature/initials on the right margin.